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Oto, by wypoczynek nad jeziora-
mi był bezpieczny tradycyjnie
zadbają straż miejska, policja

i ratownicy WOPR.
Od 15 czerwca oficjalnie zaczęło

funkcjonować kąpielisko nad brzegiem
dąbrowskiego jeziora Pogoria I. Do dys-
pozycji osób wypoczywających są bo-
iska do siatkówki plażowej oraz wypo-
życzalnia sprzętu wodnego.

Pogoria I jest jednym z czterech ką-
pielisk w całym województwie śląskim,
gdzie zgodnie z nowym prawem wod-
nym regularnie będzie badana czystość
wody. Czystość wody monitorowana
będzie także w Pogorii III, sosnowiec-
kich Stawikach oraz na ośrodku Cze-
chowice koło Gliwic.

Drugie z dąbrowskich kąpielisk z pla-
żą o długości 200 metrów nad Pogo-
rią III otwarte będzie dopiero w lipcu.
Musi się bowiem zakończyć odbiór
techniczny, który przejść muszą świeżo
wybudowane molo i promenada.

Już teraz plażowiczów kusi czysta
plaża z wymienionym wiosną piaskiem.
Do korzystania z wodnych atrakcji za-
chęca również, co potwierdzają ostatnie
badania Sanepidu, czysta woda pogo-
riańskich jezior.

– Zwyczajowo odbiór techniczny
prowadzony m.in. przez Powiatowy In-
spektorat Nadzoru Budowlanego, Pań-
stwową Straż Pożarną czy Sanepid trwa
nawet do 5 tygodni.

Dokończenie na str. 15

Już tylko kilka dni dzieli nas od wakacji. Za chwilę zabrzmi ostatni dzwonek i rozpocznie się długo oczekiwana laba. Sezon wakacyjny wielu z nas spędzi
w mieście. I czas ten z pewnością nie musi być nudny. Wszystkie instytucje miejskie włączyły się bowiem w przygotowanie atrakcyjnej oferty letniej dla
dzieci i młodzieży. A w upalne dni na amatorów słońca, kąpieli i sportów wodnych czekać będą nasze dąbrowskie plaże i jeziora.

Wakacje w mieście

Przy słonecznej pogodzie dąbrowianie tłumnie oblegają miejskie plaże.

Tradycyjnie w okresie
wakacyjnym porządku nad
dąbrowskimi jeziorami
pilnować będą wspólne
patrole policji i straży
miejskiej, a ratownicy
WOPR czuwać będą nad
bezpieczeństwem
kąpiących się. fo
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1 czerwca Anna Cieplak, studentka
pedagogiki na Wydziale Etnologii
i Nauk o Edukacji oraz Dariusz
Kryczka, student prawa na Wydziale
Prawa i Administracji, zostali wyró-
żnieni przez Rektora Uniwersytetu
Śląskiego w Katowicach prof. zw. dr
hab. Wiesława Banysia za zaangażo-
wanie w działalność na rzecz społecz-
ności akademickiej i lokalnej oraz za
odniesione sukcesy naukowe, sporto-
we i artystyczne.
5 czerwca bp Grzegorz Kaszak od-
prawił mszę św. dziękczynną za sto
lat parafii pw. Najśw. Serca Pana Je-
zusa w Dąbrowie Górniczej – Strze-
mieszycach.
7 czerwca Zespół Szkół Sportowych
otrzymał miano Szkoły Odkrywców
Talentów i został wpisany na ogólno-
polską mapę szkół wspierających
uzdolnienia dzieci i młodzieży. Tytuł
ten nadany został przez Ministerstwo
Edukacji Narodowej w ramach ob-
chodów Roku Odkrywania Talen-
tów.
7 czerwca „Ja – ty – razem my
– Bezpieczne Szkoły w Dębowym
Mieście” pod taki hasłem w Urzę-
dzie Miejskim odbyło się spotkanie
dla młodzieży oraz rodziców na te-
mat bezpiecznego korzystania z In-
ternetu.
8 czerwca młodzież z I LO zaję-
ła I miejsce w Wojewódzkim Kon-
kursie – Edukacja regionalna w szko-
le, który przebiegał pod patronatem
Wojewody Śląskiego i Śląskiego Ku-
ratora Oświaty. Swoim teledyskiem
młodzi ludzie w ciekawy i niekon-
wencjonalny sposób promują miasto.
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Nareszcie, po długich latach mil-
czenia, nie byle kto, bo radny
miejski, przypomniał dawno za-

pomnianą prawdę. To nie dziennikarze
i cykliści są winni nieszczęściom tego
świata, ale tramwaje. Na ten niezwykły
trop, jako pierwszy wpadł uwielbiany
w PRL-u zespół „Mr. Zoob”. „Kartkę dla
Waldka” nucili wszyscy, złowieszczo pod-
nosząc głos przy refrenie:

Tramwaj przejechał mi przez śniada-
nie,

bezczelnie wjechał w mój dom
Przy stole zrobił sobie przystanek,
choć dotąd tu nie było go...
Już wówczas każdy myślący człowiek

wiedział, że tego już za wiele, że tramwa-
je po prostu przeginają. Jeżdżą po śniada-
niach, niszczą budynki i robią przystanki
w najmniej oczekiwanych miejscach np.
przy stołach. Ale czasy były ciężkie, rzec
by my można totalitarne, bez demokracji
i wolnego słowa. Nikt, poza rockowymi
artystami i dysydentami, nie miał odwa-
gi głośno krzyknąć przeciwko tramwajom.

Na szczęście dzisiaj jest inaczej. Wystar-
czyła iskra, aby długo skrywana niena-
wiść wybuchła. Lont osobiście podpalił
dąbrowski radny. Nie ukrywał się za wę-
głem, w świetle fleszy i kamer, na sesji
Rady Miejskiej wyprowadził z pozoru
markowany cios. Niby pod rozwagę, ale
bez zbędnych ceregieli, rzucił pomysł li-
kwidacji dąbrowskich tramwajów. Tylko
na to czekała miejska partyzantka. Bo-
jownicy natychmiast zasiedli do Interne-
tu. Nie bawili się w ślepaki, w znienawi-
dzone tramwaje zaczęli walić z dużego ka-
libru. „Likwidacja tramwajów jest bar-
dzo rozsądnym posunięciem z wielu przy-
czyn” – rzucali zaczepne granaty. I tutaj
następował wysyp argumentów w rodza-
ju: „Zniknęłyby te okropne, zielone, poko-
munistyczne słupy, na których zawieszona
jest pajęcza sieć zasilająca tramwaje” al-
bo: „W miejsce po torowiskach można by-
łoby posadzić dwa niekończące się szpa-
lery drzew, utworzyć ścieżkę rowerową,
być może coś w rodzaju deptaka, od
skrzyżowania z ulicą Kasprzaka, przez

Manhattan, Reden, Aleję Róż, Centrum,
aż do pętli tramwajowej pod Urzędem
Pracy, która zapewne się zostanie, jako
pętla końcowa będzińskiej...” Prawda, że
piękne? Oczywiście nie obyło się bez wy-
mówek. Przecież tramwaje rozjeżdżają lu-
dzi, hałasują, są stare, brudne, nie z tej
epoki i podjeżdżają zbyt daleko od Pogo-
rii. Pojawiły się także argumenty ekono-
miczne: „Cena 1 tramwaju = 10 autobu-
sów. Remont 1 km torów = 10 km jezd-
ni.”. Aż dziw, że nie zaczęto zestawiać au-
tobusów z metrem, bo to też przecież taki
tramwaj, tylko, że podziemny, a przelicz-
nik jeszcze bardziej przytłaczający na ko-
rzyść solarisów, jelczy czy ikarusów. Po
kanonadzie likwidatorów, początkowo
nieśmiało, ale z czasem z coraz większym
zapałem zaczęli się odzywać, żadni tam
miłośnicy, po prostu zwykli użytkownicy
dąbrowskich tramwajów. Słowem Ci, któ-
rzy o piątej rano jadą po szynach do Hu-
ty Katowice, albo wracają z nocnych
zmian na osiedla. Wspierali ich ucznio-
wie dojeżdżający do szkół i urzędnicy

chwalący tramwaje za względną punktu-
alność. Nikt z nich nie pisał, że tramwa-
je są piękne. Każdy dostrzegał brud i ma-
rzył o podróżach w lepszych, może nawet
klimatyzowanych wagonach. Ale likwida-
cja połączeń i ewentualna przesiadka do
autobusów nie mieściła im się w głowie.
Słusznie zauważali, że w przeciwieństwie
do innych miast, w Dąbrowie Górniczej
torowiska są wydzielone. W ten sposób
tramwaje są odporne na korki i utrudnie-
nia w ruchu. Nikt z nich nie kończył wy-
działów transportu renomowanych uczel-
ni, ale słyszał o tym, że cywilizowane kra-
je wręcz rozbudowują linie tramwajowe.
Nawet w Polsce, taki Poznań czy Kraków
szczycą się nowymi połączeniami. Więc
tym bardziej złowieszczo zabrzmiała, oby
chybiona, przepowiednia jednej z Inter-
nautek – „Już niedługo Panie radny, bę-
dziemy wierzchem na koniach jeździć, bo
będą takie dziury w drogach. Cofamy się
w czasy, kiedy o ekologii nawet nie my-
ślano”.

Dąbrowianin

Nie gniewaj się, Waldek, ten tramwaj
jest naprawdę twój, a reszta moja!

Medale przyznane przez Prezy-
denta RP Bronisława Komo-
rowskiego wręczył jego dorad-

ca ds. społecznych i legenda „Solidarno-
ści” – Henryk Wujec.

Bohaterską i społeczną postawę po-
stanowiły nagrodzić również władze
miasta. Poza listami gratulacyjnymi,
dąbrowianie otrzymali również z rąk
Prezydenta Miasta Zbigniewa Podrazy
i Przewodniczącej Rady Miejskiej
Agnieszki Pasternak, nagrody pienię-
żne.

Przypomnijmy, 16 kwietnia do 17-
latka siedzącego w samochodzie zapar-
kowanym nieopodal miejskiego targowi-

ska podszedł mężczyzna i grożąc nożem,
zażądał wydania pieniędzy i innych kosz-
towności. Sytuację zauważyło jednak
trzech przechodniów, którzy, wykazując
się obywatelską postawą i odwagą, po-
stanowili interweniować. Gdy ruszyli
chłopakowi na pomoc, napastnik zaata-
kował ich nożem. Natychmiast po
otrzymaniu zgłoszenia, na miejsce zda-
rzenia udali się policjanci, którzy zatrzy-
mali nożownika. Stróże prawa znaleźli
przy nim nóż oraz skradziony 17-latko-
wi telefon. Dwóch interweniujących
mężczyzn, z obrażeniami ciała, trafiło do
szpitala w Dąbrowie Górniczej. Trzeci
z nich, z największymi obrażeniami, tra-
fił do Szpitala Wojewódzkiego im. Św.

Barbary, gdzie natychmiast przeszedł
operację jamy brzusznej.

Dziś trzej mieszkańcy czują się pra-
wie dobrze. Prawie, bo po napaści no-
żownika wszyscy mocno ucierpieli.
Długie leczenie, rehabilitacja, wsparcie
bliskich i rodziny powoduje, że stan ich
się poprawia.

Nadal jednak nie jest doskonały,
a o większym wysiłku nie może być mo-
wy. Nie żałują jednak decyzji, którą
wówczas, w kwietniu podjęli. Zresztą
to było działanie spontaniczne i zwykły
ludzki odruch.

Gratulujemy. Dziękujemy za posta-
wę i życzymy powrotu do pełni sił!

az

Podczas majowej sesji
Rady Miejskiej trzej
mieszkańcy Dąbrowy
Górniczej – Stanisław
Góra, Tomasz Góra
i Szymon Kępka, którzy
z narażeniem życia
stanęli w obronie
zaatakowanego przez
nożownika nastolatka,
zostali odznaczeni
medalami „Za ofiarność
i odwagę”.

Prezydent Zbigniew Podraza dziękuje bohaterskim mieszkańcom.

Medal za Ofiarność i Odwagę jest polskim cywilnym odznaczeniem państwo-
wym, które zostało ustanowione 17 lutego 1960 roku. Nadawane jest ono przez
Prezydenta RP osobom, które niosły pomoc innym ludziom, narażając przy tym
swoje życie. Medal został zaprojektowany w 1960 roku przez Józefa Gosławskie-
go. Medal jest okrągły, srebrzony i oksydowany. Ma średnicę 35 mm. Na awersie
wytłoczony jest trójkąt o ściętych wierzchołkach, w który wpisana jest płaskorzeź-
ba kobiety i mężczyzny. Na rewersie medalu, także w wytłoczonym trójkącie o ścię-
tych wierzchołkach, znajdują się trzy liście dębu, a pod nimi napis: „Za ofiarność
i odwagę w obronie życia i mienia”. Wstążka medalu ma kolor zielony i szero-
kość 35 mm, a po jej bokach znajdują się czerwone paski o szerokości 4 mm. Przy
kolejnym nadaniu odznaczenia do wstążki dokłada się okucie w kształcie srebrzo-
nej, gładkiej, matowej listewki szerokości 5 mm z polerowanymi krawędziami.

Bohaterowie uhonorowani
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Tak kiedyś, dokładnie w latach
pięćdziesiątych XX wieku o bu-
dowie Warszawy śpiewał odno-

szący wtedy największe sukcesy Chór
Czejanda. O tempie budowy dąbrow-
skiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego z Kompleksem Spor-
towym dla Dzieci i Młodzieży Niepeł-
nosprawnych nie śpiewamy co prawda
piosenek, ale podziwiamy sprawność
wykonawcy i szybki postęp inwestycji.
A buduje go warszawska firma Budi-
mex S.A. Oddział Budownictwa Ogól-
nego Południe w Krakowie.

– Uroczyste wbicie pierwszej łopaty
miało miejsce w październiku 2010 ro-
ku. Od tego czasu wykonaliśmy zasad-
niczą część stanu surowego, prace ziem-
ne, podziemne budowlane. Stawiamy
ściany i stropy, montujemy instalacje.
Robimy to równolegle na wszystkich
dziesięciu pawilonach. Przed nami nie
tylko realizacja budowy, ale także wy-
posażenie ośrodka i zagospodarowanie
terenu wokół – mówi Borys Osiniak,
kierownik kontraktu. – Prace przebie-
gają zgodnie z harmonogramem, a na-
wet go wyprzedzają. Umowa przewidu-
je oddanie ośrodka do użytkowania
w lipcu 2013 roku. Jestem przekonany,
że termin zostanie dotrzymany.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy to bynajmniej nie zwykły beto-
nowy dom… Powstaje na 5-hektarowej
działce pomiędzy ulicami Gwardii Ludo-
wej i Sadową. Obejmie opieką dzieci
i młodzież słabowidzące i niewidome
oraz dzieci i młodzież z dysfunkcją ruchu,
w sumie prawie 500 osób. Nowy obiekt
składać się będzie z trzech zespołów ku-
baturowych. Pierwszy, przeznaczony dla
dzieci i młodzieży słabowidzących i nie-
widzących w wieku od jednego roku ży-
cia do 24 lat. Będzie tam szkoła podsta-
wowa, zawodowa, gimnazjum, liceum
ogólnokształcące, zespół rewalidacyjny.

Ponieważ w ośrodku poza dziećmi z Dą-
browy Górniczej i Zagłębia uczyć się bę-
dą także dzieci z innych regionów Polski,
zaprojektowano internat. W drugim
kompleksie usytuowany zostanie Zespół
Szkół Specjalnych, który obejmuje swo-
ją opieką dzieci w wieku od 2 miesiąca
życia do 24 lat. Zapewni opiekę dydak-
tyczno-wychowawczą i rewalidacyjną na
etapie przedszkola, szkoły podstawowej
i gimnazjum. W jego skład wejdą cztery
pawilony, w których mieścić się będzie:
rehabilitacja (odbywać się tu będą też za-
jęcia z wychowania fizycznego), szkoła
podstawowa, przedszkole i rewalidacja,
wczesne wspomaganie rozwoju dla dzie-
ci najmłodszych. W części wspólnej dla
obu ośrodków będzie: zespół sportowy
(basen oraz dwie sale gimnastyczne
z bezpośrednim wyjściem na tereny spor-
towe – trzy boiska), zespół żywieniowy,
zaplecze biurowo-administracyjne, świe-
tlice i aule, biblioteka z czytelnią.

– Będzie to jeden z najnowocześniej-
szych ośrodków w Polsce. Jego budowa
to spełnienie marzeń uczniów i pracow-
ników obu placówek. Przed nami nie
tylko nowe budynki, przestronne po-
mieszczenia, ale i nowe możliwości re-
habilitacyjne, basen i kompleks sporto-
wy, którego do tej pory nie mieliśmy.
Będą specjalistyczne poradnie medycz-
ne i centrum szkoleniowe dla nauczy-
cieli i rehabilitantów. Rodzice niepełno-
sprawnych dzieci też znajdą tu swoje
miejsce – mówi Violetta Trzcina, dy-
rektor Specjalnego Ośrodka Szkolno
– Wychowawczego dla Dzieci Słabowi-
dzących i Niewidomych.

O tym, że budowa jest ze wszech
miar wzorcowa, świadczy też fakt, że
została zgłoszona do konkursu „Buduj
Bezpiecznie” organizowanego przez
Państwową Inspekcję Pracy.

– To, że dbamy o sprawy BHP po-
twierdzają kontrole dokonywane przez

PIP. Na wszystkich naszych budowach,
także tej dąbrowskiej, staramy się pod-
nosić wszelkie możliwe standardy bez-
pieczeństwa oraz rozpowszechniać
wśród pracowników świadomość w za-
kresie BHP – mówi Grzegorz Szydłow-
ski, kierownik budowy. – Mamy na-
dzieję, że uczestnictwo w konkursie bę-
dzie dalej motywować nas do organizo-
wania pracy w sposób bezpieczny i za-
pewniać bezpieczne stanowiska pracy
w procesie realizacji obiektów budow-
lanych.

Lucyna Stępniewska

Prace budowlane przebiegają zgodnie z harmonogramem. Nowy obiekt można będzie użytkować od września 2013 roku.

Mury pną się do góry
„Budujemy nowy dom, jeszcze jeden nowy dom, naszym przyszłym, lepszym dniom (…). Od piwnicy aż po dach niech radośnie rośnie gmach, naszym
snom i twoim snom (…). Niech się mury pną do góry, kiedy dłonie chętne są, budujemy betonowy, nowy dom”.

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy budowany jest pomiędzy ulicami Gwardii Ludowej i Sadową.

– Będzie to jeden z najnowocześniejszych ośrod-
ków w Polsce. Jego budowa to spełnienie ma-
rzeń uczniów i pracowników obu placówek. Przed
nami nie tylko nowe budynki, przestronne po-
mieszczenia, ale i nowe możliwości rehabilitacyj-
ne, basen i kompleks sportowy, którego do tej
pory nie mieliśmy. Będą specjalistyczne porad-

nie medyczne i centrum szkoleniowe dla nauczycieli i rehabilitantów.
Rodzice niepełnosprawnych dzieci też znajdą tu swoje miejsce – mó-
wi Violetta Trzcina, dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wycho-
wawczego dla Dzieci Słabowidzących i Niewidomych.

– Uroczyste wbicie pierwszej łopaty miało miejsce
w październiku 2010 roku. Od tego czasu wykonaliśmy
zasadniczą część stanu surowego, prace ziemne,
podziemne budowlane. Stawiamy ściany i stropy,
montujemy instalacje. Robimy to równolegle na
wszystkich dziesięciu pawilonach. Przed nami nie tylko
realizacja budowy, ale także wyposażenie ośrodka
i zagospodarowanie terenu wokół – mówi Borys Osiniak,
kierownik kontraktu. – Prace przebiegają zgodnie
z harmonogramem, a nawet go wyprzedzają. Umowa
przewiduje oddanie ośrodka do użytkowania
w lipcu 2013 roku. Jestem przekonany, że termin
zostanie dotrzymany.

W skład kompleksu wejdą nie tylko budynki dydaktyczne, ale także boiska, basen i sala gimnastyczna.
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Część prac została rozpoczęta, część
czeka na swoją kolej, część udało się
już zakończyć. Tak stało się na ul. Nor-
wida, gdzie zlikwidowano ubytki w na-
wierzchni jezdni mieszanką mineralno-
-bitumiczną na gorąco, wyremontowa-
no wjazdy i wyjazdy do/z Reala przy ul.
Katowickiej od strony 11 Listopada
i DK 94. Do końca czerwca znikną
dziury na ulicach: Podlesie, Wybickie-
go, Gwardii Ludowej, Młodych, Augu-
stynika, Cieplaka, Górników Redenu,
Konopnickiej. Przy ulicy Tysiąclecia 15
remontuje się chodnik, wymieniając
starą nawierzchnię na kostkę brukową.
Całość tych prac kosztować będzie
ok. 250 tys. złotych. „Łatanie dziur” na
kolejnych ulicach zlecone zostanie po
zakończeniu dotychczasowych remon-
tów.

Łatanie ubytków i remonty dróg nie
odnoszą się tylko do centrum miasta
i Gołonoga, ale i do terenów zielonych.
Do końca miesiąca poprawione zostaną
ulice: Białej Przemszy, Dąbrowszcza-
ków, Łazy Błędowskie, Okradzionow-
ska, Poboczna, Wypaleniska, Żołnier-
ska (od kościoła od ul. Łazy Błędow-
skie), Chemiczna, Hallerczyków, My-
śliwska, Strzemieszycka, DW 790. Tu-
taj zakres prac wyceniony został na

ok. 310 tys. zł. Remonty kolejnych ulic
wschodniej części Dąbrowy Górniczej
rozpoczną się w drugiej połowie roku.

Miasto przystąpi także do generalne-
go remontu obu nitek ul. Królowej Ja-
dwigi od ronda Merkury do skrzyżowa-
nia z ul. Poniatowskiego. Ogłoszono
właśnie przetarg na jego realizację. Wy-
mieniona zostanie cała nawierzchnia
drogi, którą wzmocni się siatką stalo-
wą i asfaltobetonem. Wymienione zo-
staną krawężniki, częściowo przebudu-
je sie chodniki i zatoki postojowe. Za-
kończenie prac powinno nastąpić
w połowie listopada. Na remontowa-
nym odcinku Królowej Jadwigi wyre-
montowane zostaną także dwa znajdu-
jące się tam skrzyżowania z przejazda-
mi tramwajowymi. Dokona się wymia-
ny torowiska na tzw. szynę pływającą.
Planowany termin remontu obu toro-
wisk to wrzesień.

Generalny remont obejmie także ca-
łą ul. Ząbkowicką od skrzyżowania
z ul. Gołonoską do zbiorników Łosień,
dobudowane zostaną także chodniki.
Zakres prac jest podobny do tego przy
ul. Królowej Jadwigi. Ten sam jest ta-
kże termin zakończenia inwestycji,
tzn. 15 listopada.

Lucyna Stępniewska

Likwidują ubytki, przymierzają się do generalnych remontów dróg

Sezon na roboty drogowe
Najbliższe miesiące będą dla drogowców niezwykle pracowite, dla mieszkańców zaś …nieco uciążliwe. Aby było lepiej, musi być trochę gorzej. To stara
prawda, która szczególnie sprawdza się w temacie robót drogowych.

Drogowcy wykorzystują sprzyjającą pogodę na naprawę nawierzchni.

Wspólne gry i zabawy odby-
wały się w doskonale przy-
stosowanym do tego miej-

scu, czyli błędowskim „Eurocampin-
gu”. Na terenie obiektu głowni orga-
nizatorzy oraz Centrum Sportu i Re-
kreacji w Dąbrowie Górniczej przy-
gotowali liczne rodzinne konkurencje
sportowe. Dzieci wspólnie z rodzica-
mi brały udział m.in. w slalomie. Nie
był to jednak zwykły wyścig. Zawod-
nicy mieli przywiązane do siebie no-
gi i wspólnie musieli pokonać okre-
ślony dystans. Jak się okazało po kil-
ku upadkach, nie było to łatwe do
zrealizowania zadanie. Trzeba jednak
przyznać, że doskonale opracowana
wspólna technika i synchronizacja
okazały się kluczem do sukcesu.
Ogromnych emocji dostarczył także
pokonywany wspólnie tor przeszkód.
Uczestnicy udowodnili jednak, że nie
straszne im żadne przeciwności i do
wspólnego celu najlepiej dążyć ra-
zem. Na gorący doping rodziny mo-

gły liczyć także podczas trzeciej
wspólnie przeprowadzonej konku-
rencji, czyli sztafety z piłeczką ping
– pongową. Bezcenna tu okazała się
cierpliwość i precyzja, ale przede
wszystkim umiejętność współdziała-
nia w grupie. Po zmaganiach w po-
szczególnych konkurencjach sporto-
wych rodziny wspólnie uczestniczyły
w grillu, który był doskonałą okazją
do wymiany doświadczeń oraz inte-
gracji. Dzięki słonecznej pogodzie
piknik cieszył się dużym zaintereso-
waniem i połączył rodzinny sport ze
wspólną rekreacją. Na zakończenie
zwycięskie drużyny otrzymały dyplo-
my i nagrody. Ponadto każdy miał
możliwość uwiecznienia wrażeń z im-
prezy w postaci wpisu do pamiątko-
wej księgi. Niewątpliwie uczestnicy
na długo zapamiętają wspólny majo-
wy piknik, który dostarczył niezwy-
kłych emocji i udowodnił, że na ro-
dzinę można liczyć w każdej sytuacji.

Ana Król

Dzień Rodzicielstwa Zastępczego
Majowe weekendy są doskonałą okazją do aktywnego wypoczynku i spędzenia wspólnych chwil z najbliższymi. Doskonale wiedzą o tym uczestnicy
Pikniku Rodzin Zastępczych, zorganizowanego po raz kolejny przez Miejski Ośrodek Sportu w Dąbrowie Górniczej. Niecodzienna impreza odbyła się na
terenie Eurocampingu w Błędowie.

W konkurencjach sportowych uczestniczyły całe rodziny.
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W naszym
obiektywie
W sobotę, 4 czerwca, na plaży Pogorii III dą-
browscy ratownicy WOPR zdawali ostatnie eg-
zaminy sprawnościowe i testy podnoszące ich
kwalifikacje przed nowym sezonem. Równo-
cześnie trwało szkolenie młodych kandydatów
na ratowników prowadzone przez ich star-
szych, doświadczonych kolegów. Wszystko to
uwiecznił swoim obiektywem nasz redakcyjny
fotoreporter.

Podczas majowej sesji radni miejscy
podjęli uchwały o przekazaniu z budże-
tu Dąbrowy 52 tys. zł na dofinansowa-
nie zakupu samochodów służbowych
dla policji, 20 tys. zł na radarowe mier-
niki prędkości oraz 36 tys. zł na dodat-
kowe patrole w okolicach dąbrowskich
jezior.

Te pieniędze to kolejne wsparcie
udzielone stróżom prawa przez samo-
rząd Dąbrowy Górniczej. Na ten cel
w 2007 roku gmina przeznaczyła 855
tys. zł, w 2008 – 926 tys. zł, w 2009 – 1
mln 34 tys. zł, w 2010 – 1 mln 177 tys.
zł, taką samą kwotę zarezerwowano na
ten rok. Od sześciu lat w mieście funk-
cjonuje porozumienie pomiędzy Urzę-
dem Miejskim a Komendą Miejską Po-
licji, którego efektem jest finansowanie
przez miasto etatów dla 20 dodatko-
wych policjantów funkcjonujących
w strukturach dąbrowskiej policji. Jest
to 18 dzielnicowych i 2 kierowników
rewirów dzielnicowych.

W 2007 roku, na wspólne patrole po-
licji i straży miejskiej w okresie waka-
cyjnym (od początku czerwca do końca
września) nad Pogorią I i Pogo-
rią III miasto przeznaczyło 19,5 tys. zł.
Był to program pilotażowy. Z racji te-
go, że się sprawdził, w kolejnych latach
kontynuowano przedsięwzięcie, zwięk-
szając jednocześnie poziom finansowa-
nia. Od 2008r. sięga 36 tys. zł, do dys-
pozycji funkcjonariuszy przekazano ta-

kże quady, które są własnością Cen-
trum Sportu i Rekreacji.

Finansowanie dodatkowych patroli
i etatów dla dzielnicowych nie wyczer-
puje wachlarza miejskiej pomocy dla
policji.

W 2008 roku miasto współfinanso-
wało, wykładając 100 tys. zł, komplek-
sowy remont i modernizację izby za-
trzymań w Komendzie Miejskiej. Cały
koszt tego przedsięwzięcia to 200 tys.
zł. Dwa lata temu do Komendy Policji
trafiły 4 nowe radiowozy, których za-
kup w połowie został sfinansowany
przez miasto (88 tys. zł). Dodatkowo

władze Dąbrowy Górniczej zakupiły do
niech paliwo za kwotę 20 tys. zł.

W zeszłym roku miasto przekazało
policji 2 nowe radiowozy i przeznaczy-
ło ok. 100 tys. zł na remont dachu ko-
misariatu w Strzemieszycach.

Zgodnie z ustawą o policji, finansowa-
nie tej służby spoczywa na budżecie pań-
stwa. Samorządy mogą jednak przekazy-
wać pieniądze m.in. na wyposażenie, do-
datkowe etaty dla funkcjonariuszy czy re-
monty posterunków. Jak podaje tygodnik
„Wspólnota”, w 2010r. z budżetów sa-
morządów do kasy policji trafiło 25 mln
zł, o 19 mln mniej niż w 2009r. pk

Miasto wsparło policję
Dofinansowanie dodatkowych patroli, zakupu radiowozów i radarów – łącznie 108 tys. zł.
Tyle wynosi kolejne wsparcie udzielone przez miasto dąbrowskiej policji.

Jeden z radiowozów zakupionych wcześniej przez miasto.

Na początku czerwca
zaprezentowano raport

z warsztatów dotyczących
rewitalizacji śródmieścia.

Dokument może być wskazówką
dla działań podejmowanych

w celu rozwoju tej części
miasta. W lutym odbyły się

trzydniowe warsztaty poświęcone
ożywieniu śródmieścia. Swoje

pomysły na temat jego
przekształceń mogli zgłosić m.in.

właściciele nieruchomości,
przedsiębiorcy i potencjalni

inwestorzy, mieszkańcy,
reprezentanci środowisk

edukacji, kultury, rekreacji,
organizacji pozarządowych oraz

przedstawiciele samorządu
miasta.

Efekty zajęć zostały zebrane w ra-
port, który 7 czerwca zaprezento-
wano w sali audiowizualnej Miej-

skiej Biblioteki Publicznej. Dokument
stanowi wstępną wersję założeń do stra-
tegii rozwoju przestrzennego dzielnicy.
Odnosi się m.in. do koncepcji zagospo-
darowania terenów poprzemysłowych,
rozwijania funkcji rekreacyjnych w Par-
ku Hallera czy poszerzania oferty
mieszkaniowej i usługowej w ścisłym
centrum. Można wykorzystywać go

przy tworzeniu planów zagospodarowa-
nia przestrzennego, a także podczas pro-
jektowania i realizacji konkretnych in-
westycji. Autorem raportu jest dr hab.
inż. arch. Piotr Lorens, kierownik Kate-
dry Urbanistyki i Planowania Regional-
nego Wydziału Architektury Politech-
niki Gdańskiej, wiceprezes Towarzy-

stwa Urbanistów Polskich, który pro-
wadził warsztaty. Ich organizatorem był
dąbrowski Urząd Miejski wspólnie ze
Śląskim Związkiem Gmin i Powiatów.

Dokumenty podsumowujące warsz-
taty dostępne na stronie rewitaliza-
cja.idabrowa.pl.

pk

Pomysł na śródmieście

Po modernizacji śródmieście ma być bardziej przyjazne dla mieszkańców.
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- Zbliża się koniec roku szkolnego.
To czas podsumowań, wystawiania
ocen. Na jaką cenzurkę zasługuje dą-
browska oświata?

- Trudno tutaj posługiwać się trady-
cyjną skalą ocen. Najistotniejszym
aspektem edukacji w naszym mieście
jest jakość kształcenia potwierdzona
wysokimi wynikami egzaminów ze-
wnętrznych oraz licznymi osiągnięcia-
mi uczniów w konkursach przedmio-
towych, artystycznych i zawodach
sportowych. Tradycyjnie, jak każdego
roku dokonujemy podsumowania
osiągnięć uczniów i ich nauczycieli. 21
czerwca br. w auli pawilonu B Tech-
nicznych Zakładów Naukowych odbę-
dzie się uroczystość wręczenia wyró-
żnień dla uczniów i nauczycieli.
Otrzyma je 310 uczniów i 200 na-
uczycieli (lista nagrodzonych podlega
w dalszym ciągu weryfikacji, ponie-
waż niektóre konkursy zostaną roz-
strzygnięte po 15 czerwca br.).
Z ogromną satysfakcją pragnę poinfor-
mować, że sukcesy dąbrowskich
uczniów są coraz bardziej doniosłe
i spektakularne. Wymienię tylko kil-
ka osiągnięć z długiej listy. Na szcze-
gólną uwagę zasługuje fakt, że 18
uczniów dąbrowskich szkół otrzyma-
ło tytuł laureata w Wojewódzkich
Konkursach Przedmiotowych.

Mnóstwo osiągnięć mają także
uczniowie szkół ponadgimnazjalnych.

Wśród wyróżnionych uczniów
(oprócz wymienionych) znajdują się
laureaci i zdobywcy pierwszego, dru-
giego oraz trzeciego miejsca konkur-
sów ogólnopolskich i wojewódzkich.
Warto również przypomnieć, że
uczniowie I LO – Jakub Höhn, Piotr
Jureczek, Angelo Dybkowski i V LO
– Mateusz Masternak, Jerzy Tambo-
rek odnieśli sukcesy w konkursie
„Wygraj Brukselę!”.

Godnym podkreślenia jest fakt, że
drużyna Gimnazjum nr 8 zdobyła
pierwsze miejsce w kategorii szkół
gimnazjalnych w Wojewódzkim Kon-
kursie „Edukacja regionalna w szko-
le”, a drużyna I LO zdobyła również
pierwsze miejsce w tym konkursie
w kategorii szkół ponadgimnazjalnych.

Na uwagę zasługują również sukce-
sy artystyczne dąbrowskich uczniów
Zespołu Szkół Plastycznych, którzy
zdobyli m.in. Grand Prix w Ogólno-
polskim Konkursie Plastyczno – Lite-
rackim „Ilustrowanie Singera„(w pro-
jekcie uczestniczyło 9 osób), złote,
srebrne i brązowe pasmo w Międzyna-
rodowym Konkursie Plastycznym
„Bohunowa Planeta” otrzymało 22
uczniów. Nasi uczniowie mają
również niezwykłe talenty muzyczne
i sportowe, które poparte ciężką pracą
przyniosły wspaniałe rezultaty.

Oczywiście nie wymieniłam tutaj
wszystkich osiągnięć naszych uczniów,
ale wszystkim wyróżnionym należą się
serdeczne gratulacje. Pragnę również
podziękować nauczycielom za ich za-
angażowanie, wysiłek, kreatywność

i nowatorskie rozwiązania. To oni są
współautorami sukcesów uczniów, to
oni kreują wizerunek mądrej i nowo-
czesnej szkoły, zapewniającej wszech-
stronny rozwój dzieci i młodzieży.

- Nie byłoby tych sukcesów bez
właściwej organizacji i finansowania
oświaty. Co robi miasto, żeby zapew-
nić dąbrowskim uczniom należyty
poziom kształcenia?

- Ustawowym zadaniem jednostki
samorządu terytorialnego jest współ-
finansowanie zadań oświatowych, jed-
nak w naszym mieście nie ogranicza-
my się tylko do realizacji obowiązko-
wych zajęć edukacyjnych. Prowadzi-
my szereg nowatorskich programów
własnych i wdrażamy wiele innowacji
pedagogicznych. Stawiamy także na
intensywną naukę języków obcych.
Od dwóch lat w I i V LO działają kla-
sy dwujęzyczne. Wybrane zajęcia są
tam prowadzone w języku angielskim.
W szkołach podstawowych ze środ-
ków gminy finansujemy również od
czwartej klasy nauczanie drugiego ję-
zyka obcego.

Celem innowacji jest podniesienie
atrakcyjności kształcenia, a także kon-
kurencyjności absolwentów szkół po-
nadgimnazjalnych na rynku pracy.
W mijającym roku szkolnym innowa-
cje sportowe realizowane były w 8
szkołach podstawowych (SP-5, SP-
-10, SP-12, SP-13, SP-16, SP-31, SP-
-30, SP-34) oraz w 2 gimnazjach (G-
-4, G-8). W ILO, II LO, V LO, ZSO-
-2, ZST, ZSB, ZSE, TZN realizowa-
ne były innowacje organizacyjno
– programowe polegające na zwięk-
szeniu liczby godzin języków obcych
i przedmiotów nauczania. Realizacja
programów własnych i innowacji pe-
dagogicznych przyczynia się do wzro-
stu poziomu nauczania oraz kluczo-
wych kompetencji, rozwijania zainte-
resowań i uzdolnień uczniów. W bu-
dżecie miasta na ten cel przeznaczona
jest kwota w wysokości 600 000 zł.

Ponadto 2 placówki naszego miasta
– Specjalny Ośrodek Szkolno – Wy-
chowawczy dla Dzieci Słabowidzą-
cych i Niewidomych oraz Zespół
Szkół Specjalnych nr 5 realizują wcze-
sne wspomaganie rozwoju dziecka,
którym objęte są dzieci od urodzenia
do momentu rozpoczęcia nauki
w szkole. Polega ono na jak najwcze-
śniejszym oddziaływaniu psycholo-
giczno – pedagogicznym w celu poko-
nywania barier w naturalnym, sponta-
nicznym rozwoju dzięki odpowiedniej
stymulacji, pobudzaniu ruchowemu
dziecka poprzez zabiegi usprawniają-
ce. W roku szkolnym 2010/2011
wczesnym wspomaganiem objętych
było 129 dzieci.

- A co z uczniowskimi diamentami,
które najpierw trzeba znaleźć, a po-
tem umiejętnie szlifować?

- Miasto udziela także wsparcia naj-
zdolniejszym dąbrowskim uczniom

i studentom. W minionym roku sty-
pendium miasta Dąbrowy Górniczej
otrzymało 65 uczniów i 9 studentów
(stypendium dla ucznia wynosiło
200 zł miesięcznie, natomiast dla stu-
denta 250 zł miesięcznie).

Otaczamy również opieką uczniów
znajdujących się w trudnej sytuacji
materialnej. Pomoc materialną o cha-
rakterze socjalnym (zasiłki i stypendia
szkolne) otrzymało 277 uczniów na
ogólną kwotę 121.406,97 zł. Realizu-
jemy również od 2006 r. projekty sty-
pendialne dofinansowywane z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego.
W ramach stypendium „Nauka drogą
do sukcesu na Śląsku” stypendium
otrzymało 14 uczniów gimnazjów
i szkół ponadgimnazjalnych.

Zależy nam również na tym, aby dą-
browscy uczniowie byli dobrze przy-
gotowani zarówno do kontynuowania
nauki, jak i wykonywania wyuczonego
zawodu, w związku z powyższym
przystąpiliśmy do realizacji projektu
systemowego, którego liderem jest

Urząd Marszałkowski Województwa
Śląskiego pt. „Mam zawód – mam
pracę w regionie”. Zakłada on dopo-
sażenie pracowni zawodowych, zakup
pomocy dydaktycznych oraz udział
uczniów w różnorodnych formach
wsparcia: kursach, zajęciach wyrów-
nawczych, zajęciach dodatkowych,
praktykach / stażach zawodowych.
Ponadto uczniowie będą mogli wziąć
udział w wizytach studyjnych u pra-
codawców. Na realizację dwuletniego
projektu gmina otrzyma środki w wy-
sokości 1 700 000 zł.

- Szkoła to nie tylko nauka. W pro-
cesie wychowawczym ważny jest
również wspólny wypoczynek.

- To prawda. Dlatego, ze szczególną
troską dbamy o wypoczynek dzieci
i młodzieży. W okresie ferii zimowych
zorganizowanych zostało 10 jedno-
dniowych wyjazdów do Morska.

Ponadto na uwagę zasługuje fakt, iż
uczniowie klas III szkół podstawo-
wych oraz wszystkich klas specjalnych

szkół podstawowych i gimnazjów ko-
rzystają z wyjazdów na kolonie śród-
roczne tzw.,, zieloną szkołę”. Gmina
dofinansowuje wyjazd każdego dziec-
ka w wysokości 60 zł. W mijającym
roku szkolnym w tej formie wypo-
czynku wzięło udział 742 uczniów.

Organizujemy także półkolonie dla
dzieci, które podczas wakacji pozosta-
ją w mieście. W okresie od 4 lipca
do 12 sierpnia 2011 r. w 13 placów-
kach oświatowych będą prowadzone
półkolonie (SP-3, SP-5, SP-12, SP-
-18, SP-21, SP-31, ZS-1, ZS-3, ZS-4,
ZS-7, ZSS-5, SOSW, MOPT). Nie
ma tutaj znaczenia sytuacja materialna
rodzin. Po prostu, każde dziecko, któ-
re spędza wakacje w mieście, może
korzystać z bazy sportowej oraz zajęć
oferowanych przez wytypowane szko-
ły. Uczestnicy półkolonii mają zapew-
nione posiłki i mnóstwo atrakcji. Pla-
nuje się, że w takiej formie wypoczyn-
ku weźmie udział 1 078 uczniów,
w tym 62 niepełnosprawnych. Ponad-
to w okresie wakacji dzieci mogą ko-

Rok szkolny za nami
Rozmowa z Iwoną Krupą, wiceprezydentem Dąbrowy
Górniczej
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rzystać z oferty organizacji pozarządo-
wych, które prowadzą zajęcia w świe-
tlicach z programem profilaktycznym:
Stowarzyszenie „Dar Serca” w SP-20,
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci
w ZSS-6, Fundacja „Godne Życie”-
w Warsztacie Terapii Zajęciowej
i ZSO-2.

- Z lat szkolnych pamiętam obo-
wiązkowe akcje promujące zdrowy
styl życia. To były trudne czasy, ale
kilka razy w roku stan zdrowia
uczniów był dość wnikliwie spraw-
dzany.

- Z myślą o zdrowiu dąbrowskich
uczniów prowadzimy badania przesie-
wowe pod kątem wykrywania wad
postawy ciała i gimnastykę korekcyj-
ną. Zajęcia gimnastyki korekcyjnej
prowadzone są na basenie i na sali
gimnastycznej. Odbywają się one wg
ustalonych przez dyrektorów szkół
harmonogramów, z uwzględnieniem
organizacji pracy szkoły w wytypowa-
nych placówkach dysponujących od-
powiednio wyposażoną bazą sporto-
wą, tj. w Szkole Podstawowej
nr 5, 20, 31, Zespole Szkół nr 2, 3 i 4.
Zajęcia gimnastyki prowadzone są
w grupach ćwiczeniowych liczących
od 10 do 15 uczniów. Aktualnie licz-
ba grup wynosi 64. Rokrocznie korzy-
sta z zajęć gimnastyki korekcyjnej po-
nad 800 dzieci i przeznaczamy na ten
cel ponad 300 tys. zł.

W każdej dąbrowskiej szkole od lat
istnieje stanowisko pedagoga szkolne-
go. Ponadto, zgodnie z potrzebami
uczniów, zatrudniamy nauczycieli
specjalistów niosących różnorodne
formy pomocy psychologiczno – pe-
dagogicznej:

- psychologów w 16 placówkach
- logopedów, rewalidantów i socjo-

terapeutów wg indywidualnych po-
trzeb szkoły.

W związku z wejściem w życie no-
wego rozporządzenia w sprawie zasad
udzielania pomocy psychologiczno
– pedagogicznej w publicznych przed-
szkolach, szkołach i placówkach
w przyszłym roku szkolnym zaplano-
wano zatrudnienie psychologów w 5
kolejnych placówkach.

- Oświatą nie zajmują się jedynie
szkoły. W jaki sposób miasto współ-
pracuje z organizacjami pozarządo-
wymi?

- Miasto udziela także dotacji orga-
nizacjom pozarządowym na realizację
zadań własnych gminy w obszarze
oświata i wychowanie. W 2011 r. do-
tacje otrzymały następujące podmio-
ty:

Fundacja Regionalnej Agencji Pro-
mocji Zatrudnienia na zadanie „Umo-
żliwienie uzyskania dodatkowej wie-

dzy dla uczniów szkół gimnazjalnych
w zakresie preorientacji zawodowej”

Stowarzyszenie Przyjaciół Strze-
mieszyc na zadanie „Pielęgnowanie
kultury języka polskiego wśród dzieci
i młodzieży”.

Dąbrowskie Stowarzyszenie na
Rzecz Osób Niepełnosprawnych
„Otwarte Serca” na zadanie „Kom-
pleksowe oraz wielospecjalistyczne
oddziaływania rewalidacyjne wspiera-
jące dzieci i młodzież z terenu Dąbro-
wy Górniczej z zaburzeniami rozwo-
ju”

Stowarzyszenie CIVITAS na zada-
nie „Edukacja na rzecz budowania
społeczeństwa obywatelskiego”.

Łączna kwota udzielonych dotacji
to 160 000 zł.

W mijającym roku szkolnym reali-
zowaliśmy także kolejne edycje pro-
gramów rządowych: „Wyprawka
szkolna” – 416 uczniów dąbrowskich
szkół otrzymało dofinansowanie do
podręczników na ogólną kwo-
tę 75 766,55 zł oraz „Radosna szkoła”
– 14 szkół otrzymało środki w wyso-
kości 123 170,68 zł na zakup pomocy
dydaktycznych do miejsc zabaw.

- Na łamach Przeglądu Dąbrow-
skiego wielokrotnie pisaliśmy
o współpracy międzynarodowej pro-
wadzonej przez szkoły. Proszę o pod-
sumowanie tegorocznych osiągnięć.

- Od wielu lat dąbrowskie placów-
ki uczestniczą w realizacji projektów
w ramach programu Comenius.
W roku szkolnym 2010/2011 projek-
ty takie realizowała: SP-5, SP-31,
ZS-4, ZS-7, I LO, V LO, ZSS-6. Po-
nadto dąbrowskie placówki, a miano-
wicie: MOPT, I LO, II LO, ZS-1,
Miejska Biblioteka Publiczna przystą-
piły do projektu w ramach programu
Regio.

Wieloletnią tradycją I LO, II LO,
III LO i V LO jest wymiana młodzie-
ży z Niemcami (V LO prowadzi rów-
nież taką wymianę z Belgią). Nato-
miast Zespół Szkół Ekonomicznych
od 2 lat organizuje praktyki zawodo-
we uczniów we Włoszech, a 3
uczniów Zespołu Szkół Technicznych
otrzymało stypendia, które umożliwią
im w okresie tegorocznych wakacji
dwutygodniowy wyjazd do Chin w ra-
mach współpracy z Instytutem Kon-
fucjusza przy Uniwersytecie im. A.
Mickiewicza w Poznaniu.

- Dziękuję za rozmowę.
Grzegorz Cius

O sprawach związanych z oświątą
(remontach szkół, kadrze pedagogicz-
nej i zmianach organizacyjnych) bę-
dziemy pisać także w kolejnych wyda-
niach Przeglądu Dąbrowskiego.

Zajęcia w Zespole Szkół Sportowych.

• Kamil Gomulski – SP-34 – matematyka z elementami przy-
rody

• Karol Białas – SP-23 – matematyka z elementami przyrody
• Dawid Polak – SP-29 – matematyka z elementami przy-

rody
• Alicja Kulawiak – G-4 -wiedza o społeczeństwie
• Oskar Nawara – G-4 – język niemiecki, matematyka
• Paweł Nowak – G-4 – fizyka, matematyka
• Marek Petters – G-4 – fizyka, matematyka
• Łukasz Plewnia – G-4 – matematyka

• Aleksandra Kos – G-4 – matematyka
• Kinga Pękala – G-4 – matematyka
• Zuzanna Nowak – G-4 – matematyka
• Aleksandra Noga – G-4 – język angielski
• Anna Chlebica – G-4 – historia
• Magdalena Pękala – G-4 – biologia
• Mateusz Kotowski – G-4 – biologia
• Marcin Kaczor – G-1 – matematyka
• Paweł Sojka – OSSP – chemia, fizyka
• Marcin Kulczyński – G-6 – historia, biologia

Laureaci Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych

• Małgorzata Bryś, Maciej Jaworski – I LO – laureaci
Ogólnopolskiej Olimpiady o Diamentowy Indeks AGH

• Karina Starczynowska – I LO – udział w warsztatach
fizycznych w CERN w Genewie w ramach projektu
„Zobacz – zbadaj – zrozum”

• Bartłomiej Witas, Jakub Łaskawiec – I LO – laureaci
Ogólnopolskiego Festiwalu „Z językami obcymi po
Europie”

• Michał Błachuciński, Jakub Łaskawiec – I LO
finaliści X Międzynarodowej Olimpiady Języka Angielskiego

• Filip Przybysz – II LO – finalista X Międzynarodowej
Olimpiady Języka Angielskiego

• Marta Ferens – II LO – finalista X Międzynarodowej
Olimpiady Języka Niemieckiego

• Igor Skotniczy, Piotr Maj – TZN – laureaci Ogólnopolskiej
Olimpiady Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej.

Najważniejsze osiągnięcia uczniów szkół ponadgimnazjalnych

• Michalina Bigaj otrzymała wyróżnienie w
Międzynarodowym Triennale Drzeworytu „Zakopane
2010”,

• Klaudia Mstowska – wyróżnienie w Konkursie Plastycznym
„Malarskie inspiracje muzyką Chopina” Rzeszów 2010

• Katarzyna Jaskuła – II nagroda w Ogólnopolskim Biennale
Grafiki Projektowej uczniów szkół średnich plastycznych,

• Joanna Kaźmierczyk – nagroda główna w Ogólnopolskim
Konkursie dla Profesjonalnych Projektantów oraz Agencji
Reklamowych

• Katarzyna Wieczorek – III nagroda w Ogólnopolskim
Plenerze Rysunkowo – Malarskim

• Martyna Piątek – I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie
Centrum Edukacji Obywatelskiej pn. „Szkoła pełna
energii”

• Magdalena Szcześniak – nagroda w XI Ogólnopolskim
Konkursie Ceramicznym „Ceramiony” Elbląg 2010

• Joanna Kaźmierczyk, Pola Ficek, Izabela Szmyła zajęły I, II
i III miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Plakat IV
Międzyszkolnego Przeglądu Filmów „Wylęgarnia” Jaworzno
2011

• Piotr Golonka – nagroda w Międzynarodowym Konkursie
Plastycznym „Ludzie ludziom zgotowali ten los” oraz I nagroda
w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Wariacje na temat
twórczości Wojciecha Gersona”

• Małgorzata Sobczyk, Nicole Wytyczak, Agata Zastrzeżyńska –
nagrody w Międzynarodowym Festiwalu Artystycznym „Młode
Talenty”

• Barbara Skrzyniarz – I nagroda w Ogólnopolskim Biennale
Rysunku i Malarstwa

• Piotr Golonka, Agnieszka Śnietka, Joanna Pogodzińska, Daria
Hanusiak, Marcin Ambrozik, Karina Pogoda, Katarzyna
Piątkowska, Nicole Wytyczak, Kaja Utkowska – nagrody w
Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Grafika Młodych”

• Karolina Marzec – Grand Prix, Szymon Padoł – II nagroda w
Ogólnopolskim Konkursie na pastele „Wyspiański i jemu
podobni”

• Agnieszka Sławek – nagroda, Agata Zastrzeżyńska – wyróżnienie
w Międzynarodowym Konkursie Plastycznym „Paul Klee –
spacer z kolorem”

• Karolina Ogłódek, Magdalena Zięba – II miejsce w
Ogólnopolskim Konkursie Malarskim „Siedem Grzechów
Głównych”

Osiągnięcia plastyczne

• Bartosz Maciążek – klasa waltornia – II miejsce w X
Konkursie Młodych Solistów – PSM I st. w Jaworznie

• Szymon Pelc – klasa waltorni – finalista Przesłuchań
Ogólnopolskich Centrum Edukacji Artystycznej w
Warszawie

• Jakub Piekutowski – klasa trąbki – II miejsce i Bartosz
Maciążek – klasa waltorni – III miejsce w XX
Konfrontacjach Instrumentów Dętych PSM I st. w Oławie

• Gabriela Irzyk – klasa fletu – II miejsce w I Konkursie
Fletowym „Syrinx” w Kędzierzynie Koźlu

• Bartosz Maciążek – klasa waltorni – I miejsce, Szymon Pelc
– klasa waltorni – III miejsce w XVIII Śląskim Konkursie
Instrumentów Dętych „Blacha dla najmłodszych” w
Dąbrowie Górniczej

• Szymon Pelc – klasa waltorni – II miejsce w VIII International
Interpretative Brasswind Instrument Cometition – Brno

• Bartosz Maciążek klasa waltorni – II miejsce, Szymon Pelc
– klasa waltorni – II miejsce, Jakub Piekutowski – klasa
trąbki – II miejsce, Jan Sikora – klasa waltorni – III miejsce
w X Makroregionalnym Konkursie Uczniów Szkół
Muzycznych I st. w Łańcucie

• Olga Spalińska – klasa fortepianu – III miejsce w VII
Konkursie „Wiosna z fortepianem”

• Anna Michalak – klasa fortepianu – III miejsce w VI
Festiwalu Polskiej Muzyki Współczesnej dla Pianistów im.
J. Garści w Lublińcu

• Chór szkolny ZSM – II miejsce w II Międzynarodowym
Festiwalu Muzyki Chóralnej w Wambierzycach.

Sukcesy uczniów Zespołu Szkół Muzycznych

• Kamil Bartkiewicz, Norbert Lech – I miejsce drużyno-
wo, II i III miejsce indywidualnie w Finale Igrzysk Młodzieży
Szkolnej Województwa Śląskiego – badminton

• Wiktoria Adamek – II miejsce indywidualnie w Finale Igrzysk
Młodzieży Szkolnej Województwa Śląskiego – badminton

• drużyna koszykówki chłopców G-4 – II miejsce w Wojewódz-
kich Finałach VII Gimnazjady w Sportach Halowych

• drużyna G-9 – II miejsce w Wojewódzkich Finałach VII Gim-
nazjady w Sportach Halowych

• drużyna koszykówki chłopców II LO – III miejsce w Woje-
wódzkiej Licealiadzie Młodzieży Szkolnej

• Joanna Kurek – ZST – III miejsce w Wojewódzkich Mistrzo-
stwach LOK z broni pneumatycznej

• drużyna dziewcząt ZST – III miejsce w Sztafetowych Biegach
Narciarskich Wojewódzkiej Licealiady Młodzieży Szkolnej

• drużyna ZST – II miejsce w Wojewódzkich Zawodach Spor-
towo – Obronnych „Sprawni jak żołnierze”

• drużyna ZST – II miejsce w Wojewódzkich Zawodach Strze-
leckich „O Srebrne Muszkiety”

• drużyna piłki nożnej G-6 – II miejsce w Wojewódzkim Tur-
nieju Piłki Nożnej „Orlik” oraz w Finale Śląskiej Ligi Orlików
o Puchar Marszałka Województwa Śląskiego

• drużyna Gimnazjum z Oddziałami Sportowymi – II miejsce
w Sztafetowych Biegach Przełajowych w Gimnazjadzie Mło-
dzieży Województwa Śląskiego

• drużyna Gimnazjum z Oddziałami Sportowymi – II miejsce
w Sztafetowych Biegach Przełajowych Dziewcząt w Gimna-
zjadzie Młodzieży Województwa Śląskiego

• drużyna Gimnazjum z Oddziałami Sportowymi – II miejsce
w Piłce Siatkowej w Gimnazjadzie Młodzieży Województwa
Śląskiego

Sukcesy sportowe dąbrowskich uczniów

Tegoroczne sukcesy dąbrowskich uczniów
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W tym roku inauguracja Ogólnopol-
skiego Tygodnia Czytania Dzieciom od-
była się 29 maja w Bibliotece Głównej
podczas uroczystego zakończenia roku
akademickiego 2010/2011 Dąbrow-
skiego Uniwersytetu Dziecięcego. Im-
prezę poprowadził mól książkowy, któ-
ry zaprosił Prezydenta Miasta – Zbi-
gniewa Podrazę, do głośnego czytania
dzieciom. Najmłodsi mieszkańcy nasze-
go miasta mieli okazję posłuchać opo-
wiadania „Kąpiel” z książki Grzegorza
Kasdepke pt. „Kacperiada”.

Niedzielna inauguracja rozpoczęła
Tydzień Czytania, podczas którego or-
ganizowano liczne imprezy czytelnicze.
Największa odbyła się 1 czerwca na pla-
cu przy ul. 3. Maja w Dąbrowie Górni-
czej. Z okazji Dnia Dziecka dąbrowska
biblioteka we współpracy z Urzędem
Miejskim w Dąbrowie Górniczej i Pała-
cem Kultury Zagłębia przygotowała dla
najmłodszych festyn pod nazwą „Moli-
kowe Poczytanki”. Uczestnicy zabawy
mogli wziąć udział w ciekawych warsz-
tatach, animacjach, konkursach i innych
atrakcjach.

Imprezę rozpoczęło głośne czytanie
wiersza Juliana Tuwima pt. „Lokomo-
tywa”, podczas którego wszystkie dzie-
ci bawiły się razem tworząc długi po-
ciąg. Dużą atrakcją dla maluchów była
wizyta strażaków z Komendy Miejskiej
Państwowej Straży Pożarnej w Dąbro-
wie Górniczej. Uczestnicy imprezy
mogli nie tylko posłuchać historii „Jak
Wojtek został strażakiem”, ale również
zobaczyć strażaków w ubraniu bojo-

wym oraz kombinezonach: chemicz-
nym i żaroodpornym. Jednak uwagę
dzieci najbardziej przykuł wielki wóz
strażacki, który każdy mógł zobaczyć
od środka.

Festyn doskonale wpisał się w obcho-
dy X Ogólnopolskiego Tygodnia Czyta-
nia Dzieciom. W głośnym czytaniu naj-
młodszym wzięli udział harcerze z Huf-
ca ZHP w Dąbrowie Górniczej, którzy
czytali dzieciom fragmenty „Kacperia-
dy” Grzegorza Kasdepke, a także mło-
dzi adepci sztuki kulinarnej z Zespołu
Szkół Ekonomicznych w Dąbrowie
Górniczej. Początkujący kucharze za-
chęcali dzieci do jedzenia warzyw, czy-
tając wiersz Jana Brzechwy „Na straga-
nie”. Milusińskim podobało się również
wykonanie „Kaczki Dziwaczki” J. Brze-
chwy przy akompaniamencie gitary.
O tym, że warzywa są nie tylko zdrowe
i smaczne, dzieci mogły się przekonać
podczas warsztatów tworzenia warzyw-
nych ludzików.

W programie festynu znalazły się ró-
żnego rodzaju zabawy i animacje, m. in.:
taniec żywiołów, czyli taniec do ró-
żnych podkładów muzycznych (ogień
– rock’n’roll, woda – samba, powietrze
– walc wiedeński, ziemia – tango), za-
bawy z chustą spadochronową, kiwido,
talerzykami i piłeczkami do żonglowa-
nia. Każde dziecko mogło sprawdzić
swą wiedzę i umiejętności podczas cie-
kawych konkursów z nagrodami.

Nie zabrakło również malowania twa-
rzy i wspólnego tworzenia Wielkiej
Mandali Dziecięcych Marzeń. Na

uśmiechniętych buziach powstawały
wielobarwne motyle i kwiaty, a spod
kolorowej kredy wyłaniały się dziecięce
pragnienia związane przede wszystkim
z wakacjami. Na zakończenie ponad
dwugodzinnej zabawy wszystkie dzieci
wspólnie zaśpiewały piosenkę „Na Wy-
spach Bergamutach”.

Od 29 maja do 5 czerwca odbyło się
wiele imprez propagujących czytanie

wśród dzieci i młodzieży, jak również
przedsięwzięcia zachęcające dorosłych
do czytania najmłodszym. W Bibliotece
Głównej i wszystkich filiach dąbrow-
skiej MBP organizowano spotkania ze
znanymi osobistościami, przedstawicie-
lami różnych zawodów, autorami ksią-
żek dla dzieci.

Akcja „Cała Polska czyta dzieciom”
ma przypominać dorosłym, jak ważne

jest, aby choć kilkanaście minut dzien-
nie poświęcić na głośne czytanie naj-
młodszym. Czytanie dzieciom na głos
pozytywnie wpływa na rozwój emocjo-
nalny, wzbogaca język, poprawia pa-
mięć i wyobraźnię maluchów. Program
akcji Miejska Biblioteka Publiczna
w Dąbrowie Górniczej realizuje trady-
cyjnie w swej codziennej pracy.

Anna Lewek

Cała Polska czyta dzieciom już 10 lat!
W dniach 29 maja – 5 czerwca odbył się X Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, który rozpoczął obchody Jubileuszu 10-lecia kampanii społecznej
„Cała Polska czyta dzieciom”. W całym kraju w bibliotekach, szkołach i centrach kultury odbywało się głośne czytanie najmłodszym z udziałem znanych
osób życia kulturalnego, sportowego i politycznego. Miejska Biblioteka Publiczna w Dąbrowie Górniczej corocznie włącza się w obchody Tygodnia
Czytania, przypominając dorosłym, jak wielkie znaczenie w rozwoju dzieci ma codzienne czytanie im na głos.

Czytanie z Pippi Langstrumpf w Filii nr 10.

Nazwa akcji nawiązuje do literatury
poświęconej odległym zakątkom świa-
ta, która będzie popularyzowana w bi-
bliotece przez całe wakacje. Uczestnicy
zabawy poznają drugi, co do wielkości
kontynent na Ziemi – jego uwarunko-
wania, zmienny klimat, a także obycza-
je rdzennych mieszkańców Afryki. Mło-
dzi tropiciele przygód zapoznają się
również z nieprzeciętną fauną i florą
oraz bogactwami naturalnymi tego re-
gionu. Na wielbicieli safari czekają bli-
skie spotkania z przeróżnymi gatunka-
mi zwierząt m.in. lwem, hipopotamem,
strusiem, antylopą, krokodylem czy fla-
mingiem. Dzieci będą miały okazję
przenieść się do egzotycznego świata
pustynnych piasków, stepów i lasów
tropikalnych, kryjących w sobie mnó-
stwo tajemnic.

Na wszystkich małych czytelników
czeka bogata i atrakcyjna oferta bezpłat-

nych zajęć organizowanych w filiach bi-
bliotecznych na terenie całego miasta.
Po wprowadzeniu w świat egzotycznych
stworzeń, bujnej roślinności i afrykań-
skich zwyczajów, dzieci samodzielnie
przygotują rekwizyty i kostiumy związa-
ne z tematyką akcji. Podczas różnego ro-
dzaju lekcji bibliotecznych, warsztatów,
gier i zabaw literackich i plastycznych
uczestnicy „Akcji Lato” będą mieli oka-
zję nabyć nowe umiejętności oraz pogłę-
bić swoją wiedzę z dziedziny historii,
kultury i geografii. Spotkania w biblio-
tece będą doskonałą formą nauki i zaba-
wy, a quizy i konkursy okazją do zdoby-
cia interesujących nagród.

Największą atrakcją „Afrykańskiego
Lata” będą wycieczki do Śląskiego
Ogrodu Zoologicznego w Chorzowie.
W każdy wtorek lipca dzieci z różnych
filii MBP na terenie całej Dąbrowy
Górniczej będą mogły zobaczyć nie-

mal 300 gatunków różnych zwierząt.
Spacer ścieżką dydaktyczną będzie dla
uczestników wyjazdów okazją do po-
znania różnorodnych przedstawicieli
świata fauny.

W połowie wakacji, 2 sierpnia, za bu-
dynkiem Biblioteki Głównej w Dąbro-
wie Górniczej zostanie zorganizowany
festyn pod hasłem „Wakacyjny Półme-
tek Afrykańskiego Lata”. W ramach fe-
stynu odbędą się liczne zabawy, kon-
kursy i występy artystyczne, a wszyscy
uczestnicy zabawy będą mieli zapew-
niony poczęstunek (kiełbaski, napoje,
słodycze) i opiekę medyczną.

Projekt realizowany będzie we
współpracy z Wydziałem Kultury
i Sportu oraz Wydziałem Zdrowia
Urzędu Miasta w Dąbrowie Górniczej
w ramach Gminnego Programu Profi-
laktyki i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych.

Wakacje z Afryką
Z myślą o swoich najmłodszych czytelnikach, którzy na czas wakacji pozostają w mieście, Miejska Biblioteka
Publiczna w Dąbrowie Górniczej przygotowuje ciekawe propozycje spędzania wolnego czasu. Każdego roku Akcja
Lato przebiega pod innym hasłem – zorganizowano już wakacje Indiańskie, Rycerskie, Pirackie, Wiejskie
i Prehistoryczne. Tegoroczne wakacje w dąbrowskiej książnicy upływać będą pod hasłem „Afrykańskie Lato”.

Bohaterowie Janoscha

Janosch, właśc. Horst Eckert, jest ry-
sownikiem i autorem ponad 300 popu-
larnych na całym świecie książeczek dla
dzieci, m.in. „Ach, jak cudowna jest Pa-
nama”, „Poczta dla Tygryska”, „Tygrysek
musi mieć rower”, „Miś i Tygrysek cho-

dzą po mieście”, „Tygryskowa szkoła”,
„Dzień dobry, Świnko”. Jego utwory
przetłumaczono na ponad 30 języków.

Wystawę będzie prezentowana w Bi-
bliotece Głównej przy ul. T. Kościusz-
ki 25 do 29 czerwca.

Przez cały czerwiec w dąbrowskiej Bibliotece Głównej można oglądać
wystawę plakatów i książek Janoscha. Na ekspozycję udostępnioną przez
Instytut Goethego w Krakowie składają się wybrane książki oraz 20
plakatów z ulubionymi bohaterami Janoscha: Misiem, Tygryskiem
i Tygryskową Kaczką.
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Wanda Chotomska przybyła na spo-
tkanie w towarzystwie stworzonych
przez siebie postaci Jacka i Agatki – bo-
haterów jednej z najpopularniejszych
dobranocek PRL-u. Spotkanie miało
wyjątkową oprawę, bowiem autorka nie
tylko recytowała swoje wiersze, ale ta-
kże śpiewała piosenki i bawiła się razem
z dziećmi. Wanda Chotomska dała się
poznać publiczności przede wszystkim
jako doskonała pisarka, lecz również ja-
ko osoba obdarzona niezwykłym poczu-
ciem humoru, pełna życzliwości i zro-
zumienia dla dzieci.

„Książka po liftingu, a autorka przed”
– żartowała pisarka, prezentując nowe
wydanie kultowej już książeczki pt.
„Kurczę blade” z fantastycznymi ilu-
stracjami Edwarda Lutczyna. Publikacja
ukazała się nakładem Wydawnictwa Ba-
baryba. Na pytanie autorki „skąd taka
nazwa?”, bardzo szybko odpowiedź zna-
lazł rezolutny Antoś, krzycząc głośno
„Bo syrena!”.

Pani Wanda swą ekspresją i dowci-
pem pobudzała publiczność do żywej in-
terakcji, nawiązując świetny kontakt
szczególnie z najmłodszymi uczestnika-

mi spotkania. Cała publiczność została
wciągnięta do zabawy podczas piosenki
„Jajecznica z sześciu jaj”, pochodzącej
z książeczki „Rodzinna herbatka”. Chwi-
lę później autorka maszerowała w rytm
piosenki „Na majówkę” w towarzystwie
najmłodszych: Natalki, Paulinki, Kuby
i Antosia. Nie sposób było nie docenić
ogromnego poczucia humoru i umiejęt-
ności aktorskich Wandy Chotomskiej,
gdy recytowała swój wiersz pt. „Dlacze-
go cielę ogonem miele?”.

Kiedy przyszedł czas na pytania od
publiczności, najmłodsi uczestnicy spo-
tkania zasypali naszego gościa nurtują-
cymi ich problemami i wątpliwościami
z różnych dziedzin, np.: „dlaczego Zie-
mia jest okrągła?”. Na pytanie „ile nóg
mają pająki?” pisarka odparła zdecydo-
wanie, że „za dużo!” i że mają raczej rę-
ce, gdyż „nogą nie można utkać sieci”.
Maluchy próbowały także dociec „dla-
czego się chodziło do przedszkola?”
i „dlaczego balony latają?”.

Wśród zadających pytania znaleźli się
również miłośnicy literatury. Dzięki ich
wnikliwości Pani Wanda zdradziła
m.in., że największym sentymentem

spośród swoich książek darzy „Drzewo
z czerwonym żaglem”, które zostało
wpisane na Listę Honorową IBBY. Naj-
trudniejszą do napisania książką była
książka pt. „Dzieci Pana Astronoma”,
która powstawała 3 lata, zmuszając au-
torkę do zgłębiania trudnych zagadnień
matematyki.

Na pytanie: „Czy pamięta Pani swój
pierwszy wiersz?” pisarka odrzekła
z uśmiechem: „Oczywiście, przecież
nie mam sklerozy!”. „A czy lubi Pani
pisać książki?” – dopytywały się dzie-

ci; odpowiedź brzmiała: „Nie, lubię jak
już są napisane”. Autorka zapytana
o własne zwierzęta odparła, że ma je
wszystkie w książkach. Książeczkę
o ptakach napisała, ponieważ ludzie nie
znają ptaków, a dzieci pytane o to, co
ma dudek na głowie, odpowiadają czę-
sto: „irokeza!”.

Wanda Chotomska zdradziła, że ak-
tualnie pracuje nad książką o przysło-
wiach, do której napisania skłonił ją jej
siostrzeniec, Rysio. Na prośbę mamy
wyjął ciasto z kredensu i stawiając je

przed sąsiadką rzekł: „Masz babo pla-
cek!”.

Spotkanie, które przebiegło w nie-
zwykle wesołej atmosferze, zakończyło
się podpisywaniem książeczek i pamiąt-
kowymi zdjęciami. Autorka z uśmie-
chem i życzliwością rozmawiała ze swo-
imi czytelnikami opatrując każdą ksią-
żkę długą, rymowaną i niezwykle
ozdobną dedykacją. Wszystkim miłośni-
kom twórczości Pani Wandy pozostaje
czekać na jej kolejne dzieło.

Anna Lewek

„Wanda Chotomska sądzi,
że kto czyta, ten nie błądzi”
W sobotę, 28 maja, Miejską Bibliotekę Publiczną
w Dąbrowie Górniczej odwiedził niezwykły gość, który
wniósł ze sobą ogromną dawkę energii, uśmiechu
i radości. Na spotkanie z Wandą Chotomską przybyli
zarówno dorośli, jak i najmłodsi miłośnicy jej twórczości.
W sali audiowizualnej dąbrowskiej książnicy zebrali się
przedstawiciele trzech pokoleń – rodzice z dziećmi
i dziadkowie z wnukami. Wszyscy z wielką frajdą brali
udział we wspólnej zabawie, nie kryjąc podziwu dla
energicznej prowadzącej.

Wanda Chotomska podpisuje książki.

31maja w dąbrowskiej bibliotece
miało miejsce ostatnie spotka-
nie w ramach projektu „Akade-

mia Sukcesu”. Gościem specjalnym uro-
czystego finału był red. Maciej Orłoś, któ-
ry poprowadził wykład nt. skutecznej au-
toprezentacji. Znany prezenter telewizyj-
ny doradzał zgromadzonej publiczności jak
zachowywać się podczas wystąpień pu-
blicznych, na co zwracać szczególną uwa-
gę, a czego się wystrzegać. Demonstrując
kilka charakterystycznych póz ciała m.in.
ułożenie rąk podczas wypowiedzi, starał
się uzmysłowić publiczności w jaki sposób
nieprawidłowa gestykulacja może wpłynąć
na nasz wizerunek.

„Akademia Sukcesu” to projekt edu-
kacyjny skierowany do uczniów szkół
ponadgimnazjalnych z terenu Dąbrowy
Górniczej i sąsiadujących miast, który
przebiegał pod merytoryczną opieką

Uniwersytetu Ekonomicznego w Kato-
wicach.

Przedsięwzięcie realizowane było od li-
stopada 2010 r. do kwietnia 2011 r. i mia-
ło na celu pobudzenie aktywności mło-
dych ludzi w zakresie przedsiębiorczości.
Organizatorami projektu byli: Miejska Bi-
blioteka Publiczna oraz Urząd Miejski
w Dąbrowie Górniczej.

Finałowe spotkanie było okazją do pod-
sumowania akcji i wyróżnienia osób naj-
bardziej zaangażowanych w projekt.
Wśród nagrodzonych znaleźli się: Ewelina
Frodyma, Paulina Kozłowska, Michał Ba-
ran, Marta Cedzik, Patrycja Wierzchow-
ska, Daria Wojarska, Kamil Wroński, Ka-
mil Zarembski, Daniel Kubicki, Dawid
Mantykiewicz, Daria Walotek i Mateusz
Remiszewski. Wszystkim uczestnikom
gratulujemy i życzymy wielu sukcesów!

Marta Kowalska

Finał z Orłosiem

Maciej Orłoś.
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To była zabawa...!
Obchody święta miasta uświetniły występy zespołów amatorskich i gwiazd estrady. W trakcie trwania trzydniowej imprezy odbywały się liczne konkursy,
gry i zabawy dla najmłodszych. W ostatni weekend maja na scenie głównej w Parku Hallera można było usłyszeć m.in. zespół EIER, BAS TAJPAN
z zespołem, zespół HEY, DAAB, MBQ, Elektryczne Gitary, De Trebles, Rico Sanchez & „The Gipsy Kings party”. Więcej zdjęć oraz materiał filmowy
można obejrzeć na portalu www.idabrowa.pl w galerii zdjęć oraz w dziale multimedia. Organizatorami święta miasta był Pałac Kultury Zagłębia i Urząd
Miejski w Dąbrowie Górniczej.

Na scenie Rico Sanchez. Dąbrowa z klocków – projekt najmłodszych mieszkańców.

Konkurs na najlepsze graffiti. Legenda polskiego rocka – Elektryczne Gitary.

Prawie do nieba – wspinaczka „skałkowa” w Parku Hallera. Sztuczne ognie nad miastem, kolorowy akcent sobotniej zabawy.
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Dokończenie ze str. 1
Postaramy się jednak dołożyć wszelkich

starań, aby molo i plaża nad Pogorią III by-
ły do dyspozycji wypoczywających już na
początku lipca – informuje Wojciech Mi-
zerski, naczelnik Wydziału Inwestycji
Miejskich w Dąbrowie Górniczej.

Molo i promenada są elementami
projektu Rozbudowy Centrum Spor-
tów Letnich i Wodnych Pogoria, który
realizowany jest przez Dąbrowę Górni-
czą wspólnie z Będzinem, Siewierzem
i Sławkowem. Wartość całego przedsię-
wzięcia to blisko 24 mln zł, z czego 85
procent kosztów kwalifikowanych po-
chodzi z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Śląskiego.

I etap realizacji projektu obejmujący
budowę tras rolkowo-rowerowych do-

okoła jeziora Pogoria III zakończył się
w październiku 2010 roku. II etap jest
o wiele bardziej rozbudowany i dotyczy
przebudowy okolic Pogorii III, m.in.
budowę przystani żeglarskiej wraz z ca-
łym zapleczem, mola i promenady spa-
cerowej oraz placu zabaw. W Parku
Zielona powstają również skatepark,
ściana wspinaczkowa, kompleks profe-
sjonalnych boisk do siatkówki plażowej
oraz rozbudowany zostanie budynek
Centrum Sportów Letnich. Zakończe-
nie realizacji całego projektu przewi-
dziane jest na wrzesień 2011 roku.

Warto wspomnieć o tym, że jeszcze
przed rozpoczęciem sezonu wakacyjne-
go patrol złożony z przedstawicieli Poli-
cji, Straży Miejskiej, Urzędu Miejskiego
oraz WOPR dokonał kontroli oznako-
wania zbiorników wodnych, dróg rowe-
rowych, dojazdowych oraz ośrodków
znajdujących się w rejonie Pogorii I i III.

Kontrolujący nie odnotowali więk-
szych nieprawidłowości. Wykryto
wszakże braki w oznakowaniu ścieżek
rowerowych i znaków zakazu kąpieli,
które zostały zniszczone przez wandali.
Wkrótce tablice zostaną uzupełnione,
a w sezonie letnim służby miejskie bę-
dą w dalszym ciągu monitorować wła-
ściwe oznakowanie rejonu zbiorników
wodnych. Jak przypomina Damian Pie-
czyrak, młodszy aspirant z KMP, wokół
Pogorii III obowiązuje zakaz jazdy sa-
mochodami i wszystkich, którzy zakaz
ten będą łamali, spotkają ostre sankcje
karne w postaci mandatów, a w przy-
padku, gdy właściciel pojazdu nie bę-
dzie osiągalny, będą kierowane wnioski
do sądu.

Podczas czerwcowej kontroli spraw-
dzono także wyposażenie w sprzęt ra-
towniczy ośrodków położonych w rejo-
nie wody. W szczególności kontrolą ob-
jęto ośrodek Rybaczówka, który posiada
ogólnodostępną plażę strzeżoną. Kąpie-
lisko o długości 100 metrów, w okresie

od 15 czerwca do 15 września zabezpie-
cza trzech ratowników WOPR, dyspo-
nujących łodzią motorową, wiosłową
oraz sprzętem ratowniczym. Na kąpie-
lisku funkcjonuje również wypożyczal-
nia sprzętu wodnego i zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami ogólnodostęp-
ne są kapoki i koła ratunkowe.

Patrol sprawdził również pozostałe
pogoriańskie ośrodki tj. Atol, Catama-
ran, Zefir, Omega, PW Trio OHG Ko-
twica, Shuma, Wodnik, Laguna, Nep-
tun, Hutnik, Jacht Club Pogoria III.

Pomimo braku plaży i kąpielisk,
wszystkie te ośrodki wyposażone są

w ogólnodostępne koła ratunkowe, któ-
re w razie wypadku mogą zostać użyte
przez każdą osobę znajdującą się w po-
bliżu wody.

Tradycyjnie w okresie wakacyjnym
porządku nad dąbrowskimi jeziorami
pilnować będą wspólne patrole policji
i staży miejskiej, a ratownicy WOPR
czuwać będą nad bezpieczeństwem ką-
piących się. Wakacyjne patrole rowero-
wo –piesze działają już od 2007 roku,
kiedy to po raz pierwszy miasto na pilo-
tażowy program nad Pogorią I i Pogo-
rią III przeznaczyło 19,5 tys. zł. W ko-
lejnych latach przedsięwzięcie kontynu-

owano, zwiększając jednocześnie po-
ziom finansowania. Od 2008 roku na
wspólne patrole policji i straży miejskiej
miasto przeznacza 36 tys. zł. Do dyspo-
zycji funkcjonariuszy przekazano także
quady, które są własnością Centrum
Sportu i Rekreacji. W przypadku inter-
wencji, których w sezonie letnim nie-
stety nie brakuje, funkcjonariusze ko-
rzystają także z radiowozów.

Zachęcamy do korzystania z uroków
dąbrowskich kąpielisk i apelujemy
o rozsądek podczas wakacyjnych sza-
leństw.

Anna Zubko

Wakacje w mieście

Już niebawem plażowicze będą mogli korzystać z nowego mola.

Molo i promenada są ele-
mentami projektu Rozbu-
dowy Centrum Sportów
Letnich i Wodnych Pogo-
ria, który realizowany jest
przez Dąbrowę Górniczą
wspólnie z Będzinem, Sie-
wierzem i Sławkowem.
Wartość całego przedsię-
wzięcia to blisko 24 mln
zł, z czego 85 procent
kosztów kwalifikowanych
pochodzi z Regionalnego
Programu Operacyjnego
Województwa Śląskiego.

Zakończyła się weryfikacja złożo-
nych zgłoszeń zamiaru demontażu
azbestu z budynków prywatnych

– informuje Agnieszka Wojtacha z Wy-
działu Ekologii i Rolnictwa. Ze względu
na małą ilość zgłoszeń (6) spełniających
kryteria udzielania dofinansowania przez
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach,
podjęto decyzję o odstąpienie od zamia-
ru ubiegania się o dofinansowanie.

– Pojawiła się jednak możliwości fi-
nansowania zadania z budżetu Gminy
Dąbrowa Górnicza - mówią pracow-
nicy wydziału ekologii. – Przewiduje-
my, że w II półroczu uruchomiony
zostanie system dotacji celowej na
eliminację ze środowiska materiałów
zawierających azbest. O zasadach
ubiegania się o dofinansowanie bę-
dziemy informować na portalu miej-
skim www.idabrowa.pl oraz w kolej-
nych numerach PD.

Usuwającym
azbest dopłaci
gmina

Zaspokojenie zbiorowych potrzeb
wspólnoty samorządowej w zakresie
lokalnego transportu zbiorowego nale-
ży do jednego z najważniejszych zadań
własnych gminy. Stąd uchwała.

– Środki przeznaczone na podwy-
ższenie kapitału umożliwią realizację
przyjętego przez Zarząd Spółki pro-
jektu zakupu w 2011 roku 15 używa-
nych autobusów przegubowych nisko-
podłogowych, które zastąpią najbar-
dziej wyeksploatowane pojazdy – mó-
wi Zbigniew Podraza, Prezydent Dą-
browy Górniczej.

Wkrótce po podjęciu podobnych
uchwał przez Sosnowiec, Będzin i po-
zostałych współwłaścicieli PKM So-
snowiec możliwe będzie zakupienie
nowszych, choć używanych autobu-
sów ze Szwajcarii.

Podjęcie podobnych decyzji o prze-
kazaniu potrzebnych pieniędzy przez
Sosnowiec i Będzin sprawi, że jeszcze
w tym roku na trasach Zagłębia prze-
mieszczać będziemy się wygodniejszy-
mi i spełniającymi unijne standardy
autobusami. Całkowity koszt projek-
tu wynosi ok. 4, 8 mln złotych. az

Dąbrowa była pierwsza
Na majowej sesji Rady Miejskiej radni wyrazili zgodę na
podwyższenie przez Gminę Dąbrowa Górnicza kapitału za-
kładowego Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej Sp.
z o.o. w Sosnowcu. To pozwoli na zakup 15 niskopodło-
gowych autobusów, które jeszcze w tym roku pojawią się
na drogach Zagłębia.
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1sierpnia Dąbrowa Górnicza znów
stanie się stolicą światowego kolar-
stwa. Nie zabraknie również atrak-

cji dla miłośników i amatorów kolar-
stwa w różnym wieku.

Tradycją Tour de Pologne jest to,
że w każdym z miast goszczących
mety poszczególnych etapów wyści-
gu odbywają się zawody Nutella Mi-
ni Tour de Pologne. Tegoroczną no-
wością, która swoją premierę będzie
miała miejsce w Dąbrowie Górniczej
będzie wyścig dla amatorów w wieku
„50+”.

Trasa wyścigu będzie wiodła fini-
szową pętlą prawdziwego Tour de
Pologne przebiegającą ulicami: Kró-

lowej Jadwigi, Sobieskiego, Legionów
Polskich oraz Aleją Róż. Uczestnicy
„Tour de Pologne „50+” pokonają
będą musieli pokonać tą pętlę trzy-
krotnie.

Wszyscy uczestnicy otrzymają ko-
larskie gadżety oraz koszulki wzoro-
wane na tych, w której ścigają się ko-
larscy profesjonaliści, ufundowane
przez markę Real Quality – jednego ze
sponsorów wyścigu dla pasjonatów
kolarstwa i wzajemnej rywalizacji.

Gorąco zapraszamy do udziału
w zawodach. Szczegółowe informacje,
regulamin i formularz w najbliższym
czasie będzie można znaleźć na stro-
nie www.idabrowa.pl

Spróbuj swych sił
w Tour de Pologne
Stań na starcie i zmierz się ze światowym peletonem
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- Panie Jarku, co kryje się pod na-
zwą Pogoria Biega?

- Pod tą nazwą kryje się systematycz-
nie rozrastająca się grupa zapaleńców,
których łączy pasja do biegania. Jeste-
śmy grupą indywidualistów, każde z nas
ma swoje zajęcia, pracę, rodzinę, jedna-
kże to, co nas łączy, to zamiłowanie do
tego sportu. Jesteśmy amatorami za-
awansowanymi, to znaczy, że staramy
się biegać w miarę regularnie, reprezen-
tować nasze stowarzyszenie, zarówno
w kraju jak i za granicą, w różnych im-
prezach biegowych, doskonalimy naszą
wiedzę na wszelkich płaszczyznach,
które pozwalają nam osiągać lepsze wy-
niki. Poruszamy tematy z zakresu odpo-
wiedniego żywienia, rehabilitacji, oma-
wiamy techniczne nowinki sprzętowe.
Spotykamy się, by razem trenować,
dyskutować, organizować prelekcje dla
szerszego grona odbiorców oraz zarażać
naszą pasją coraz to nowych ludzi.

- Czyli jednym słowem, wszyscy
członkowie Pogoria Biega biegają?

- Prawie, jeśli dobrze pomyślę, nie
biega w tym momencie tylko jedna oso-
ba. Niestety z powodu kontuzji.

- Czyli wszyscy! Zatem jaki jest
średni „przebieg” potencjalnego człon-
ka waszego Stowarzyszenia?

- Ilość wybieganych w tygodniu kilo-
metrów staramy się skrupulatnie liczyć
do naszego planu – Pogoria Challenge.
Jest to ciekawy projekt biegowy zakła-
dający przebiegnięcie w danym roku da-
nej ilości kilometrów, czyli w 2011 ro-
ku jest to minimalna liczba 2011 kilo-
metrów, co daje średnio około 38 km
na tydzień lub 5,5 km na dzień. Nasz re-
kordzista z zeszłego roku prze-
biegł 2701 km, co daje około 52 kilo-
metry tygodniowo.

- Te liczby są imponujące…, ale po
co to wszystko?

Biegi są najprostszą formą rekreacji
ruchowej. Wystarczy po prostu trochę
chęci, mobilizacji i już możemy biegać.
Nie potrzebujemy zdobywać nowych
umiejętności ruchowych, nie potrzebu-
jemy specjalistycznych sprzętów. Poza
tym sam ruch na świeżym powietrzu
czy obcowanie z naturą wpływają na nas

fantastycznie. Do tego dochodzi duch
rywalizacji sportowej, starty w różnych
imprezach biegowych, od krótkich dy-
stansów po maratony. Ta adrenalina
przed startem i endorfiny, hormony
szczęścia buzujące po dobiegnięciu na
metę, to coś cudownego i ciężkiego do
opisania jednym zdaniem. To trzeba
przeżyć!

- A jaka jest historia Pana startów?
- Oj długa, oprócz biegania przez pa-

rę lat uprawiałem także triathlon. By-
łem też uczestnikiem sztafety pływac-
kiej z wpisem do Księgi Rekordów Gu-
inessa. Bardzo miło wspominam ten
okres. Uprawianie tych jakże wytrzy-
małościowych dyscyplin sportu nauczy-
ło mnie wiele cierpliwości, pokory i od-
porności na stres czy inne czynniki.
W ogóle myślę, że osoba, która ma za
sobą sportową przeszłość, zwłaszcza

w sportach wytrzymałościowych ma
pewne, bardzo szanowane na przykład
przez pracodawców, cechy charakteru.
Dziś jestem amatorem zaawansowa-
nym, nadal oczywiście startuje.

- Proszę mi powiedzieć, skąd w ogó-
le pomysł na założenie takiego stowa-
rzyszenia?

- Pomysł narodził się w trakcie prze-
mierzania terenów biegowych wokół
naszych dąbrowskich Pogorii. Spotyka-
łem tam mnóstwo innych biegających
osób wzajemnie pozdrawiających się.
Wtedy zacząłem zastanawiać się nad
fenomenem naszego miasta – z jednej
strony idealne zaplecze do uprawiania
sportów, nie tylko biegowych, a z dru-
giej strony brak stowarzyszenia o po-
dobnej działalności. Wkrótce też za-
częła mi przyświecać myśl czemu by
nie porozmawiać z innymi biegaczami,

wymienić doświadczenia, pojechać
wspólnie na zawody. Zalążki naszego
stowarzyszenia powstały już 9 listopa-
da 2008 roku, kiedy pod hasłem „bie-
gaczu nie jesteś sam” agitowaliśmy in-
nych do wspólnego spotkania się i zało-
żenia grupy. Tak właśnie powstała
Grupa Biegowa Dąbrowa Górnicza,
a od 2009 roku po zmianie nazwy je-
steśmy powszechnie znani jako Pogo-
ria Biega. Dziś stowarzyszenie skupia
również wielu mieszkańców innych
miast naszego regionu jak Zabrze, So-
snowiec czy Będzin. Naszym wspól-
nym mianownikiem jest natomiast
sport i tereny rekreacyjne wokół Pogo-
rii.

- Kojarzę stowarzyszenie Pogoria
Biega przy okazji ubiegłorocznej szta-
fety z Dąbrowy Górniczej do Warsza-
wy, racja?

- Racja, dnia 3 października 2010 ro-
ku 12 członków naszego stowarzyszenia
wystartowało z Dąbrowy Górniczej pod
siedzibę Sejmu. Członkowie sztafety
zmieniali się co 10 km. Była to forma
pomocy, biegliśmy, by na ręce Marszał-
ka Sejmu złożyć osobiście wniosek
o wsparcie na budowę w naszym mie-
ście Specjalnego Ośrodka Szkolno Wy-
chowawczego z Kompleksem Sporto-
wym dla Dzieci i Młodzieży Niepełno-
sprawnej.

- Gdzie można Was spotkać?
Zachęcamy gorąco do uczestniczenia

w najbliższej organizowanej przez nas
imprezie – „Szóstka Pogorii”, która kie-
rowana jest dla entuzjastów biegów oraz
nordic walking, czyli chodzenia z kijka-
mi. Będą to zawody organizowane wokół
zbiornika Pogoria III na trasie wła-
śnie 6km. Więcej informacji znajdą pań-
stwo na naszej stronie pogoriabiega.
pl. Można nas również spotkać w każdą
niedzielę o godzinie 9-tej bez względu na
aurę na parkingu przy zbiorniku wodnym
Pogoria III (parking przy plaży głównej
od strony centrum miasta). Spotykamy
się, by wspólnie pobiegać, wymienić się
doświadczeniami, umówić na zawody.

- Skąd czerpie Pan siłę i inspirację
do poświęcania się oprócz życiu zawo-
dowemu, treningom, rodzinie również
prowadzeniu stowarzyszenia?

To przychodzi zupełnie naturalnie.
Nas wszystkich łączy wspólna idea,
wspólnie ciężko pracujemy nad stwo-
rzeniem wizerunku naszego stowarzy-
szenia, nad reprezentowaniem go a za-
równo naszego miasta na terenie Pol-
ski. Wszelkimi obowiązkami staramy
się dzielić. Jest też sporo rzeczy, które
zawdzięczamy osobą działającym wo-
luntarystycznie dla nas, jak na przy-
kład spotkania tematyczne, które są
otwarte dla wszystkich chętnych. Or-
ganizowane najczęściej w okresie zi-
mowym traktują o podstawach trenin-
gu, o rehabilitacji, zdrowym żywieniu.

- Czy jest Pan szczęśliwym człowie-
kiem?

- Tak.
Całą rozmowę można przeczytać na

stronie ngo.dabrowa-gornicza.pl

Ludzie pełni pasji
Pogoria Biega to świeżo upieczone dąbrowskie stowarzyszenie. Z jego prezesem, jakkolwiek nie lubi on być tak nazywany, Jarosławem Kwieciakiem na
Hali Sportowej „Centrum” rozmawia Paulina Wierzbicka i po raz kolejny przekonuje się, że liderzy dąbrowskich stowarzyszeń o swoich pasjach
opowiadają z wypiekami na twarzy i stuprocentowym zaangażowaniem.

Jarosław Kwieciak podczas zawodów w Hajnówce.

R E K L A M A
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Do udziału w wyprawie zgłosiło
się 70 dzieci województwa śląskiego.

– W październiku podczas konferen-
cji organizowanej przez katowicką Fun-
dację „Ulica” dowiedzieliśmy się o roz-
poczynającej się akcji „Z hałdy w Hima-
laje” – mówi Ewelina Sawara, pracow-
nik socjalny z Dąbrowy Górniczej.
– Akcja kierowana była do dzieci szcze-
gólnie uzdolnionych, wywodzących się
ze środowisk obarczonych licznymi pro-
blemami społecznymi.

Jak opowiadają pracownicy socjalni,
nie mieli problemu z wytypowaniem
Pauliny, pomyśleli o niej od razu, bo jest
zdolna, życzliwa, zawsze chętnie poma-
gała innym uczestnikom pogotowia lek-
cyjnego. Jak się okazało, ma także zna-
komitą kondycję i wiele siły w sobie.

Po ostrej selekcji znalazła się w gru-
pie szczęśliwców, jedyna z Zagłębia,
jedna z trzech dziewcząt.

Najpierw jednak kandydaci musieli
wypełnić ankiety, odpowiedzieć w nich
na pytania typu: „Dlaczego chcą wziąć
udział w projekcie?”. „Gdybyś miał się
zaprzyjaźnić z kimś bardzo znanym, to
kto by to był?” albo: „Gdybyś mógł coś

zmienić w swoim otoczeniu, to co by to
było?”. Wszystkie były proszone o zrela-
cjonowanie lat spędzonych na swoich
podwórkach i ulicy. Często opowieści
te były smutne, a nierzadko wstrząsają-
ce.

Potem nastolatki uczestniczyły
w półrocznym cyklu zajęć organizowa-
nych na Akademii Wychowania Fizycz-
nego w Katowicach, obejmujących ró-
żne dyscypliny sportowo – usprawnia-
jące. Wszystko prowadzone przy współ-
udziale studentów i wolontariuszy
AWF. Zajęcia te miały za zadanie roz-
wijanie u dzieci pasji, umożliwienie
kontaktów z ciekawymi ludźmi oraz
wyjazdów w niedostępne dotychczas
dla dzieci miejsca.

Przez cały okres trwania akcji, Pauli-
nie towarzyszyli pracownicy socjalni,
którzy w każdy piątek w godzinach po-
południowo – wieczornych jeździli z nią
na katowicki AWF, dopingowali, doda-
wali otuchy i motywowali do systema-
tycznego udziału w zajęciach sporto-
wych.

Po wielu miesiącach przygotowań
i obserwacji, uczestników himalajskiej

wyprawy wybrali znani himalaiści, psy-
chologowie i opiekunowie. Ważna była
nie tylko kondycja, ale także determi-
nacja i postawa uczestników.

Wyprawa wyruszyła 14 maja i trwała
do 3 czerwca. W grupie było pięciu do-
rosłych, wśród nich lekarz -himalaista.
W Nepalu spotkali się z dziećmi szer-
pów w miejscowej szkole w Namche
Bazaar. Zawieźli im pieniądze i prezen-
ty, bo jak mówią oni też mają ciężko
i dodatkowo daleko do szkoły.

Pieniądze na wyprawę pochodziły
z charytatywnego balu u wojewody ślą-
skiego, który odbył się w stycz-
niu 2011roku. Dzięki zebranym na ba-
lu funduszom udało się kontynuować
program „Z hałdy w Himalaje”.

Patronat nad akcją objął Wojewoda
Śląski Zygmunt Łukaszczyk. Wyjazd
w Himalaje, w ramach akcji społecznej,
zainicjowała Akademia Wychowania Fi-
zycznego w Katowicach.

Wszystkim uczestnikom wyprawy
gratulujemy i życzymy wytrwałości
w zdobywaniu kolejnych szczytów
swych możliwości.

az

Z hałdy w Himalaje
Dziewięcioro dzieci z woj. śląskiego uczestniczyło w wyprawie do Nepalu. Mieli od 12
do 15 lat. W grupie dominowali chłopcy. Na wyprawę zakwalifikowały się tylko trzy
dziewczyny. Wśród nich była dąbrowianka, Paulina Zarzycka. W Himalajach spędzili trzy
tygodnie, żeby po kilkudniowym okresie aklimatyzacji stanąć u stóp „wyśnionego”
Mount Everestu.

Paulina Zarzycka, uczestniczka wyprawy w Himalaje.

W przypadku nagłego zagrożenia
(wypadek, nieszczęśliwe zdarzenie)
najważniejszym jest, by ratowanie ludz-
kiego życia rozpocząć już podczas
pierwszych minut zdarzenia, ponieważ
to one w dużym stopniu decydują
o dalszym losie ofiary.

Do objawów, których nie można lek-
ceważyć należą:

• utrata przytomności;
• zaburzenia świadomości;
• drgawki;
• nagły, ostry ból w klatce piersiowej;
• zaburzenia rytmu serca;
• nasilona duszność;
• nagły ostry ból brzucha;
• uporczywe wymioty, zwłaszcza

z domieszką krwi;

• masywny krwotok z dolnego od-
cinka przewodu pokarmowego;

• masywny krwotok z dróg rodnych;
• ostre i nasilone reakcje uczulenio-

we (wysypka, duszność) będące efek-
tem zażycia leku, ukąszenia, czy użą-
dlenia przez jadowite zwierzęta.

Jeżeli znajdziemy się w sytuacji bez-
pośredniego zagrożenia życia, należy
wezwać zespół ratownictwa medyczne-
go, dzwoniąc:

• z telefonu stacjonarnego na nu-
mer 999

• z telefonu komórkowego na nu-
mer 999 lub 112

Pamiętajmy, że szybkość dotarcia ra-
towników medycznych na miejsce zda-
rzenia, zależy nie tylko od szybkości prze-
kazania informacji, ale również od precy-
zji jej przekazu. Dlatego w trakcie zgło-
szenia wypadku lub zachorowania, infor-
macje podajemy zawsze zwięźle i rzeczo-
wo, a także udzielamy ścisłych odpowie-
dzi na zadane przez dyspozytora pytania.

Najważniejsze informacje, które na-
leży podać po zgłoszeniu dyspozytora:

• dokładne miejsce zdarzenia (adres,
lokalizacja, punkty orientacyjne);

• powód wezwania – co się stało (ro-
dzaj zdarzenia, zachorowania, liczba
poszkodowanych);

• kto potrzebuje pomocy (jeśli jest to
możliwe – imię i nazwisko, wiek, płeć);

• kto wzywa zespół ratownictwa
medycznego (imię i nazwisko, numer
telefonu) – ułatwi to kontakt dyspozy-
torowi medycznemu w przypadku
trudności dotarcia na miejsce zdarzenia
zespołu ratownictwa medycznego;

• odpowiadać dokładnie na zadane
pytania dyspozytora;

• w określonych przypadkach nale-
ży bezwzględnie dostosować się do za-
leceń dyspozytora w zakresie udziela-
nia pierwszej pomocy;

• wezwanie przyjęte do realizacji ma
zostać potwierdzone przez dyspozytora
słowami: „wezwanie przyjęte”.

Pamiętaj! Nigdy nie odkładaj pierw-
szy słuchawki!

Pozostań na miejscu zdarzenia do
czasu przyjazdu zespołu ratownictwa
medycznego.

Więcej na stronach Narodowego
Funduszu Zdrowia, oraz na portalu
miejskim www.dabrowa-gornicza.pl

Życzymy przyjemnego wypoczynku
i apelujemy, aby był bezpieczny.

Bezpieczeństwo na urlopie
Przypominamy, że w sytuacji nagłego zachorowania (m.in. biegunka, bóle gardła,
brzucha czy gorączka) mamy prawo skorzystać z opieki lekarza podstawowej opieki
zdrowotnej (POZ) poza miejscem zamieszkania. Od poniedziałku do piątku w godzinach
od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy
pacjent może skorzystać z opieki lekarskiej i pielęgniarskiej w ramach nocnej
i świątecznej opieki zdrowotnej.
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– Proszę nam powiedzieć, czym są
„Meresówki”?

– Słyszałem, że moi koledzy druhowie
niekiedy nazywają tak pozyskane wozy
bojowe, jakie trafiają do gmin dzięki
wprowadzonym zmianom na przestrzeni
ostatnich lat. Ustawa z dnia 25 lip-
ca 2008r. o zmianie ustawy o ochronie
przeciwpożarowej oraz niektórych innych
ustaw, której byłem inicjatorem, pozwo-
liła jednoznacznie uregulować kwestie
wypłaty ekwiwalentu strażakom ochotni-
kom za czas ich działania w akcjach ra-
towniczych i szkoleniach przeciwpożaro-
wych organizowanych przez Państwową
Straż Pożarną.

Dała ona także możliwość każdej
Ochotniczej Straży Pożarnej uzyskania
dotacji od jednostek samorządu terytorial-
nego. Lokalny samorząd, wójt, burmistrz
i prezydent oraz starosta i zarząd woje-
wódzki (Marszałek) udzielają stosownych
dotacji ochotniczym strażom pożarnym
w związku z zaistniałymi w tym zakresie
potrzebami. To przepis o fundamental-
nym znaczeniu, który stworzył ważny, ko-
lejny filar finansowania Ochotniczych
Straży Pożarnych. Każdy Zarząd Woje-
wódzki z Marszałkiem, każdy starosta i ka-
żdy wójt, burmistrz, prezydent mogą
wspierać dotacjami poszczególne ochotni-
cze straże pożarne. Dzięki temu rozwiąza-
niu do systemu ochrony przeciwpożaro-
wej trafia rocznie, w skali kraju, o nawet
kilkaset samochodów ratowniczo-gaśni-
czych oraz innego sprzętu ratowniczego,
więcej niż dotychczas.

– Poza możliwościami dosprzętowie-
nia jednostek OSP ustawa uregulowała
też inne kwestie?

– Tak, wskazała też konieczność prze-
prowadzenia obowiązkowych, podstawo-
wych badań lekarskich dla strażaków
ochotników, które są wyrazem dbałości
o przygotowanie ich do akcji ratowni-
czych. Pozwoliła skoordynować współ-
działania PSP ze strukturami ochotni-

czych straży pożarnych w tym zarządami
oddziałów gminnych i powiatowych
Związków Ochotniczych Straży Pożar-
nych oraz dała uprawnienia właściwemu
wójtowi, burmistrzowi i prezydentowi
miasta, do wydania dokumentu, jakim
powinien legitymować się kierowca po-
jazdu uprzywilejowanego będącego w po-
siadaniu ochotniczej straży pożarnej.
Upoważniono także, co jest niezwykle
istotne, strażaka Państwowej Straży Po-
żarnej oraz członka Ochotniczej Straży
Pożarnej do kierowania ruchem, na przy-
kład podczas czynności związanych z pro-
wadzeniem akcji ratowniczej podczas wy-
padków drogowych.

– Czy to wszystkie zmiany jakie uda-
ło się wprowadzić na przestrzeni ostat-
nich lat?

– Nie, to nie wszystkie zmiany jakie
udało nam się wprowadzić. Ustawa
z dnia 5 grudnia 2008 r. o zmianie ustawy
o ochronie przeciwpożarowej oraz niektó-
rych innych ustaw tworzy System Powia-
damiania Ratunkowego. Celem nadrzęd-
nym systemu jest połączenie służb ratow-
niczych działających na terenie powiatu
w czytelną całość zapewniającą sprawne
funkcjonowanie systemu bezpieczeństwa
na obszarze powiatu w warunkach zagro-
żenia, w sytuacjach kryzysowych oraz
w czasie stanu klęski żywiołowej, a także
w stanach zagrożenia państwa w oparciu
o jednolite procedury działania. Centrum
Powiadamiania Ratunkowego działa na
terenie co najmniej jednego powiatu lub
miasta na prawach powiatu, na obszarze
którego wykonywane są zadania centrum
powiadamiania ratunkowego.

– Jakie jeszcze postulaty druhów uda-
ło się zrealizować w minionej kadencji?

– Ustawa z dnia 19 lutego 2010 r.
o zmianie ustawy o ochronie przeciwpo-
żarowej określa, iż bezpośredni udział
w działaniach ratowniczych mogą brać
członkowie Ochotniczych Straży Pożar-

nych, którzy ukończyli 18 lat i nie prze-
kroczyli 65 lat, posiadający aktualne bada-
nia lekarskie dopuszczające do udziału
w działaniach ratowniczych oraz odbyli
szkolenie pożarnicze. Zwiększono tym sa-
mym wiek z 60 do 65 lat członków OSP
mogących brać udział w akcji. Ustawa
z dnia 29 października 2010 r. o zmianie
ustawy o Państwowej Straży Pożarnej
wprowadza rekompensatę pieniężną za
przedłużony czas służby (nadgodziny) oraz
tworzy na wzór Policji Fundusz Wsparcia
Państwowej Straży Pożarnej, który będzie
przeznaczony na pokrywanie wydatków
inwestycyjnych, modernizacyjnych i re-
montowych, kosztów utrzymania i funk-
cjonowania jednostek organizacyjnych
Państwowej Straży Pożarnej, wypłatę re-
kompensat za przedłużony czas służby
oraz na cele statutowe szkół Państwowej
Straży Pożarnej. Oczywiście, bez współ-
pracy z samorządami trudno jest funkcjo-
nować ochronie przeciwpożarowej. Bar-
dzo dobrym przykładem są tutaj wspólne
działania dąbrowskiej straży z miastem.
Mam tutaj na myśli m.in. utrzymanie stra-
żnic, zakupy sprzętu i umundurowania dla
członków OSP i finansowanie udziału jed-
nostek OSP w akcjach ratowniczo-gaśni-
czych. To nie wszystko, miasto wspiera ta-
kże Państwową Straż Pożarną. Przypomnę
tutaj chociażby zakup 30-metrowej drabi-
ny mechanicznej (w ubiegłym roku) i po-
tężnego agregatu prądotwórczego (w tym
roku). Miasto wspólnie z ArcelorMittal
zakupiło również nowoczesny samochód
gaśniczy. To znakomite przykłady działań
ponad podziałami dla dobra mieszkańców.

– Dziękuję za rozmowę
Krzysztof Markowski

Rozmowa z Generałem Brygadierem Zbigniewem
Meresem, Wiceprezesem Zarządu Głównego Związku
Ochotniczych Straży Pożarnych, Prezesem Oddziału
Wojewódzkiego ZOSP w Katowicach, Senatorem
Rzeczypospolitej Polskiej.

„Meresówki”
także w Dąbrowie

Jeszcze w latach 90-tych, dworzec
PKP w Ząbkowicach funkcjonował
jak należy. Czynne były dwie kasy
biletowe i bagażowa. Poczekalnia by-
ła czysta i schludna, wewnątrz ła-
weczki. Działał dworcowy bar i toa-
lety. Było też przejście dla podró-
żnych między peronami. Pociągi śmi-
gały w różnych kierunkach. Tuż obok
dobrze prosperował kiosk ruchu czy
TAXI. Teren uporządkowany, par-
king ogólnodostępny, bezpieczny,
o wyrównanym podłożu, a całe oto-
czenie dworca oświetlone. Co kilka
lat główny budynek malowano. Przy-
ległe trawniki odgrodzone były meta-
lowym płotem. Uroku dodawały ro-
snące nieopodal topole, kasztany
i drzewka chronione. Zawsze podcię-
ty i zawsze zielony żywopłot świad-
czył o dbałości PKP.

A dziś? Najprościej mówiąc – za-
puszczona i zdewastowana twierdza
kolejowa. Ani baru, ani poczekalni,
ani nawet WC. Podróżny, który od-
wiedza Ząbkowice, po pierwsze musi
się dobrze rozejrzeć, gdzie by tu
wyjść na „stronę”. Informacja nie-
czynna, drzwi zaryglowane potężny-
mi zamkami, powybijane szyby,
a wokół peronów porozsypywany
miał węglowy. Wiele drzew wycięto,
nie posadzono żadnego. Pozostał wy-
boisty parking, nieczynna fontanna
i brak ogrodzenia przy trawniku, na
którym widnieje niezabezpieczona
studzienka wraz z instalacją wodną.
Wewnątrz budynku – pobojowisko,
choć chciałoby się rzec – zapuszczo-
na ruina i śmietnisko. Powyrywana
instalacja wodna, sanitarna i prądo-
wa. Zniszczone sufity i podłogi, ze-
rwane kafelki, odpadające płyty pil-
śniowe, powyrywane drzwi, a wokół
pełno potłuczonego szkła. Może to
i dobrze, że okna nie mają szyb
– przynajmniej pomieszczenia nie
śmierdzą, tzw.- darmowa klimatyza-
cja. Kilkadziesiąt metrów dalej, za-
rośnięty i zaśmiecony plac przy Pała-
cu Naczelnika oraz nieczynny od lat
Szpital Geriatryczny. Kilka hekta-
rów gruntu wraz z nieruchomościami
stanowi ogromny majątek PKP. Do-
bro narodowe, rozszabrowane i zde-
wastowane. Odpowiedzialnych jak
zwykle – brak. Pełno spółek, zarzą-
dów i współwłaścicieli. Jedni od to-
rów, drudzy od gruntów, trzeci od

nieruchomości. Jeszcze inni zarzą-
dzają trakcją elektryczną, kolejni
przewozami towarowymi, osobowy-
mi, kładkami, i tak dalej, i tak dalej.
Jak więc, może być dobrze, skoro ka-
żdy na tym podwórku rządzi i każdy
bierze niemałą kasę. Najgorszym jest
fakt, iż szlachetne PKP nie chce się
włączyć do współpracy z lokalnymi
samorządami. Próby rozmów zawsze
kończą się tym samym – brakiem po-
rozumienia i konkretnych umów
partnerskich. Czy zatem istnieje
szansa na poprawę wizerunku dwor-
ca i jego otoczenia? Chcę wierzyć, że
tak, aczkolwiek sprawy są trudne.
Każdy ciągnie w swoją stronę, żąda
jak najwięcej i tylko zerka, co by tu
jeszcze móc wyeliminować, by utrud-
nić życie pasażerom. Zmniejszyć
składy przewozowe, podwyższyć ceny
biletów, wyłączyć zimą ogrzewanie,
a równocześnie utworzyć więcej spół-
ek i oddziałów. Nie tak, Panowie
– nie tak. System zarządzania wraz
z ministrem, po prostu się nie spraw-
dza. Szansą jest tylko rzetelny dia-
log, konkretny właściciel i konkretne
prawo, które wymusi remonty, odbu-
dowę i odnowę niszczejącej infra-
struktury PKP. Rada Dzielnicy wie-
lokrotnie interweniowała w sprawach
dot. zagospodarowania i bezpieczeń-
stwa na terenach PKP Ząbkowice.
Złożono wnioski rewitalizacyjne,
godne zatwierdzenia. Zadbaliśmy ta-
kże o remont kładki. Przy współpra-
cy wielu lokalnych przedstawicieli,
Urzędu Miasta i zaprzyjaźnionych
osób, udało się ją odrestaurować, na
miarę naszych oczekiwań. Inicjatywę
Rady poparła TVP- Katowice. I nie
ukrywam, iż Zbigniew Podraza
– Prezydent naszej gminy, doprowa-
dził do konkretnych rozmów i kon-
kretnych działań, sprzyjających wi-
zerunkowi dzielnicy i bezpieczeństwu
mieszkańców.

Z poważaniem – Andrzej
Szmurło, Wiceprzewodniczący

Rady Dzielnicy Ząbkowice

***
Serdecznie zapraszamy na łamy

naszej strony „Forum Samorządo-
we”. Publikujemy na niej opinie
i spostrzeżenia mieszkańców.

Czytelnicy listy piszą

Niedbalstwo i bajzel na
dworcu w Ząbkowicach

Koncert odbędzie się 24 lipca pod-
czas Festiwalu Legend Rocka w Do-
linie Charlotty koło Słupska.

Nie potrafię opisać słowami rado-
ści, jaka zagościła w naszych rocko-

wych sercach na wieść, że zagramy
przed Deep Purple. Jest to niewąt-
pliwie jeden z najważniejszych
przystanków w całym kruczym lo-
cie.

– Wiele jest zespołów, z których
czerpiemy w mniejszym bądź więk-
szym stopniu inspiracje, lecz bez-
względnie Deep Purple wiedzie w tej
materii prym. Na naszych koncer-

tach zawsze pojawia się akcent „pur-
purowej” magii w postaci jakiegoś
coveru z repertuaru tej grupy – pod-
kreśla Brzychcy.

Występ przed kapelą, która wyty-
czyła standardy mocnego, gitarowe-
go grania, to spora nobilitacja dla ka-
żdego muzyka. W tym miejscu warto
przypomnieć, że Kruk ma już na kon-
cie wspólne koncerty z innymi legen-
dami rocka, m.in. UFO, Thin Lizzy
czy Uriah Heep. Z kolei na drugim
krążku Kruka, który w poniedziałek
ujrzy światło dziennie, będzie można
usłyszeć gościnny udział Doogie
White`a, byłego wokalisty grupy Ra-
inbow.

Kruk gra od dziesięciu lat.
W 2006r. jego muzycy nagrali płytę
z Grzegorzem Kupczykiem, znanym
z zespołu Turbo. Na albumie znala-
zły się przeróbki hardrockowych kla-
syków z repertuaru m.in. Deep Pur-
ple, Uriah Heep, Black Sabbath
i Led Zeppelin. W 2009 r. do sprze-
daży trafił autorski debiut „Before
He'll Kill You”. Materiał promował
utwór „Lady Chameleon”. Obecnie
zespół tworzą: Tomasz „Viśnia” Wi-
śniewski (wokal), Piotr Brzychcy (gi-
tara), Krzysiek Walczyk (organy
Hammonda & syntezator), Piotr
Wierzba (bas) i Darek Nawara (per-
kusja). pk

Kruk w kolorze purpury
Dąbrowski zespół Kruk wystąpi w lipcu na jednej scenie z legendą rocka, grupą Deep
Purple.– Marzyliśmy o tym, aby zagrać kiedyś u boku naszych mentorów i w końcu te marzenia
się spełniają – mówi Piotr Brzychcy, gitarzysta Kruka.
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Letnia propozycja dla najmłod-
szych sprawdziła się. W ubiegłorocz-
nych półkoloniach uczestniczy-
ło 1200 dzieciaków. Podobnie będzie
i podczas zbliżających się wakacji.
Z informacji przekazanych przez wy-
dział zdrowia, polityki społecznej
i aktywizacji zawodowej wynika, że
na półkolonie zapisało się już ponad
tysiąc dzieci z dąbrowskich szkół.

Pierwszy turnus rozpocznie się 4
lipca. Kolejne potrwają do 12 sierp-
nia. Zajęcia odbywać się będą w trzy-
nastu placówkach oświatowych.
Dzieciaki będą uczestniczyły w zorga-

nizowanych zajęciach od 9.00
do 15.00. W tym czasie miasto za-
pewni im fachową opiekę wycho-
wawców, opiekę medyczną oraz dwa
posiłki (II śniadanie i obiad). Program
półkolonii przewiduje zajęcia rekre-
acyjno-artystyczno-sportowo-profi-
laktyczne. W ramach programu prze-
widziane zostały również 2 wyciecz-
ki, zajęcia na basenie, wyjścia do ki-
na, konkursy i inne atrakcyjne formy
zajęć.

Wypoczynek dla dzieciaków sfinan-
sowany będzie ze środków pochodzą-
cych z opłat za korzystanie z zezwo-

leń na sprzedaż napojów alkoholo-
wych. Koszt półkolonii to ok. 400 tys.
złotych. Dla uczestników są one bez-
płatne. W ich ramach prowadzone
będą zajęcia z profilaktyki uzależnień.
Półkolonie organizowane będą w Dą-
browie już po raz trzeci, cieszą się du-
żym zainteresowaniem dzieci i mło-
dzieży.

W okresie wakacji ofertę dla naj-
młodszych przygotowały także orga-
nizacje pozarządowe, które prowadzą
zajęcia w świetlicach z programem
profilaktycznym. Szczegółowe infor-
macje na www.idabrowa.pl

Półkolonie fajne są

Powstała nowa świetlica

Już jesienią Rada Miejska dokona wy-
boru ławników na lata 2012-2015. Ter-
min zgłaszania kandydatur upływa 30
czerwca 2011 r. Kadencja ławników wy-
branych w roku 2007 upływa 31 grud-
nia. Zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami kandydatów na ławników wybiera
Rada Miejska. Ławnikiem może być wy-
brany ten, kto posiada obywatelstwo
polskie i korzysta z pełni praw cywil-
nych i obywatelskich, jest nieskazitelne-
go charakteru, ukończył 30 lat, jest za-
trudniony lub zamieszkuje w miejscu
kandydowania co najmniej od roku, nie
przekroczył 70 lat, jest zdolny, ze wzglę-
du na stan zdrowia, do pełnienia obo-
wiązków ławnika i posiada co najmniej

wykształcenie średnie. Kandydatów na
ławników zgłaszają radom gmin prezesi
sądów, stowarzyszenia, organizacje
związkowe, organizacje pracodawców
oraz inne organizacje zarejestrowane na
podstawie przepisów prawa, z wyłącze-
niem partii politycznych oraz co naj-
mniej dwudziestu pięciu obywateli ma-
jących czynne prawo wyborcze, za-
mieszkujących stale na danym terenie,
w terminie do dnia 30 czerwca 2011 r.

Mogą to zrobić także mieszkańcy
gminy. Zgłoszeń należy dokonać w for-
mie pisemnej, na karcie zgłoszenia.

Do karty złożonej przez obywateli
dołącza się listę osób, zawierającą imię
(imiona), nazwisko, numer ewidencyj-

ny PESEL, miejsce stałego zamieszka-
nia i własnoręczny podpis każdej z dwu-
dziestu pięciu osób zgłaszających kan-
dydata.

Karty zgłoszeń kandydatów na ławni-
ków sądowych można odbierać, po
czym wypełnione wraz z kompletem za-
łączników składać w Urzędzie Miejskim
w Dąbrowie Górniczej.

W poniedziałek, czwartek, – 7.30
– 17.00 a w pozostałe dni – 7.30
– 15.30. Karta zgłoszenia dostępna jest
na stronie internetowej Ministerstwa
Sprawiedliwości: www.ms.gov.pl.

Informacji związanych z wyborami
ławników udziela Biuro Rady Miejskiej
tel. 32 295 67 13.

Ławnikiem być

Dbajmy o zieleń
Wydział Gospodarki Komunalnej

i Mieszkaniowej zwraca się z gorącym
apelem do właścicieli i opiekunów
psów o zwrócenie szczególnej uwagi,
aby wyprowadzane pupile nie zanie-
czyszczały rabat, klombów i kwietni-
ków.

Wykonane na terenie miasta aranża-
cje roślinne cieszą oko mieszkańców
wielu dąbrowskich osiedli. Pięknie
ukwiecone rabaty i klomby zachęcają
do spędzania ciepłych wiosennych dni
na spacerach pośród zieleni miejskiej,
która jako niezbędny element prze-
strzeni publicznej na stałe wtopiła się
w krajobraz naszego miasta.

– Niestety od pewnego czasu mo-
żna zauważyć, że urok kompozycji

zielonych zlokalizowanych m.in. na
osiedlach przy ul. Leśnej, Dąbrow-
skiego, Skibińskiego musi coraz czę-
ściej stawać do konfrontacji z „psi-
mi niespodziankami” – mówi Ro-
man Zalas, z wydziału gospodarki
komunalnej i mieszkaniowej. – Ta
jakże niepożądana „pielęgnacja” po-
legająca również na innym od ocze-
kiwanego „podlewaniu” klombów
i kwietników powoduje, że rośliny
żółkną, usychają i w konsekwencji
zamierają.

Pamiętajmy, że dbając o zieleń
w naszym otoczeniu, chronimy środo-
wisko i powodujemy, że spacer i od-
poczynek na wolnym powietrzu staje
się bardziej komfortowy.

R E K L A M A

Regionalne Stowarzyszenie Kultu-
ralne otwarło nową świetlicę profilak-
tyczną dla dzieci i młodzieży ze szkół
podstawowych. Świetlica zlokalizo-
wana jest na osiedlu Mydlice przy uli-
cy Mireckiego 1, w Szkole Podstawo-
wej Nr 3 (sala nr 118). Czynna będzie
do 21 czerwca oraz od 5 września
do 21 grudnia w godzinach od 15.00
do 19.00. Natomiast w wakacje
w formie półkolonii, od 27 czerwca
do 29 lipca w godzinach od 9.00
do 14.00.

Dzieciom uczestniczącym w zaję-
ciach, prowadzący świetlicę oferują
ciekawy i zróżnicowany program,
w tym: zajęcia muzyczne, plastyczne,
ruchowe, szachowe, teatralne, hokej
stołowy, gry logiczne, wyrównawcze,

profilaktyczne i inne oraz wycieczki.
W trakcie pobytu w świetlicy dzieci
mają zapewniony poczęstunek. Udział
w zajęciach świetlicy profilaktycznej
jest nieodpłatny.

Rodzice zainteresowani udziałem
swego dziecka w zajęciach świetlicy pro-
filaktycznej proszeni są o osobisty kon-
takt z wychowawcą w godzinach pracy
świetlicy oraz przedłożenie wypełnionej
karty zgłoszenia dziecka do świetlicy.
Liczba dzieci w świetlicy jest ograniczo-
na. Decyduje kolejność zgłoszeń.

W razie pytań – informacji udziela
kierownik świetlicy pod numerem te-
lefonu: 668 871 772.

Projekt finansowany jest przy udzia-
le środków Urzędu Miejskiego w Dą-
browie Górniczej.
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Nastarcie zawodów stanęło 42
uczestników. Zmagania odbyły

się w pięciu kategoriach. Wiatr nieste-
ty nie był sprzymierzeńcem miłośni-
ków deski i żagla. Słabe podmuchy naj-
pierw opóźniły rozpoczęcie zawodów,
później pozwoliły na rozegranie tylko
dwóch wyścigów. Nienajlepsza aura nie
popsuła jednak dobrej zabawy. Tym sa-
mym impreza stałą się kolejną okazją,
by zintegrować środowisko surferów,
którzy upodobali sobie dąbrowskie
akweny. pk

Kategoria: Open-kobiety
1. Małgorzata Jasiołek
2. Monika Smętek

Kategoria: Deski mieczowe
1. Leszek Brzózka
2. Bartłomiej Bytomski
3. Wojciech Bytomski

Kategoria: Deski bezmieczowe po-
wyżej 80 cm

1. Mariusz Wierzchucki

2. Piotr Rybicki
3. Witold Smętek

Kategoria: Deski bezmieczowe
do 80 cm

1. Dominik Kapica
2. Piotr Jędrusik
3. Robert Wierzchucki

Kategoria: Open-młodzież
1. Paweł Walerowicz
2. Marcin Pasella
3. Oskar Bytomski

Wiatr nie sprzyjał surferom
W pierwszą sobotę czerwca, na wodach Pogorii III, odbyły się II Amatorskie Zawody Windsurfingowe
o Puchar Prezydenta Dąbrowy. Niestety, bezwietrzna pogoda pokrzyżowała plany organizatorów
i zawodników.

Odkońca czerwca aż do końca
sierpnia organizuje dla dzie-
ci w wieku 7-12 lat (klasy I-

-VI szkoły podstawowej) trzydniowe tur-
nusy mini survivalowe pod ha-
słem C.S.I.R. – Misja Specjalna. Zajęcia
realizowane będą na terenie,, Eurocam-
pingu” w Błędowie przy ul. Żołnier-
skiej 130. Jest to obiekt ogrodzony i mo-
nitorowany z kompleksem domków do-
skonale wyposażonych, z kuchnią i pawi-
lonem grillowym. W każdym turnusie
udział może wziąć maksymalnie 20
uczestników, którzy zostaną podzieleni na
mniejsze grupy. Nad bezpieczeństwem
śmiałków czuwać będzie wykwalifikowa-
na kadra instruktorska. Organizator za-
pewnia dzieciom także całodobową opie-
kę medyczną. W czasie pobytu uczestni-
cy będą mieć zapewnione wyżywienie
w postaci śniadań i obiadokolacji. Jednak
ze względu na charakter zajęć, każdy po-
winien zabrać ze sobą suchy prowiant,
który wykorzysta na samodzielne posiłki.

W ramach zajęć mali traperzy zdobędą
niezbędną wiedzę oraz umiejętności prak-
tyczne z zakresu udzielania pierwszej po-
mocy przedmedycznej, poruszania się
w nieznanym terenie czy określenia stron
świata bez kompasu. To tylko niektóre
atrakcje czekające na odważnych i żąd-
nych przygód survivalowców. Ponadto
uczestnicy zmierzą się z własnym stra-

chem i słabościami. Dowiedzą się, jak
przeprawić się przez rzekę czy też pozna-
ją tajniki szybkiego i bezpiecznego rozbi-
jania biwaku. Walkę z lękiem wysokości
stoczą na pneumatycznej ściance wspi-
naczkowej, gdzie opanują zasady asekura-
cji i popracują nad swoją sprawnością.

Wszystkie te atrakcje i wiele innych,
niezwykłych zajęć czeka na aktywnych
i lubiących nowe wyzwania uczniów szkół

podstawowych. Koszt turnusu to jedy-
ne 100 zł. Cena obejmuje transport na
miejsce pobytu, wyżywienie, opiekę wy-
kwalifikowanej kadry instruktorskiej oraz
zabezpieczenie medyczne. W ostatnim
dniu turnusu organizatorzy zapewniają
wspólny grill z rodzicami, który będzie
doskonałą okazją do podzielenia się nie-
zwykłymi wrażeniami i emocjami po-
ciech. Anna Król

Misja specjalna w Błędowie
Wakacje już coraz bliżej. Dla dzieci i młodzieży to czas relaksu, wytchnienia od codziennych, męczących obowiązków. To także doskonały moment na
świetną zabawę, nawiązanie nowych znajomości i przeżycie niezapomnianej przygody. W tym roku te wszystkie elementy i sporą dawkę emocji
gwarantuje najmłodszym Centrum Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Górniczej.

Udział dziecka wystarczy zgłosić telefonicznie do Centrum Sportu i Re-
kreacji w Dąbrowie Górniczej tel. 32 261 21 05. Następnie pobrać na
stronie www.csir.pl kartę zgłoszeniową i wraz z dowodem wpłaty do-
starczyć w godz. 8: 00-15: 00 do Centrum Sportu i Rekreacji przy ul. Ko-
nopnickiej 29 lub w godz. 8: 00-19: 00 złożyć w recepcji Hali Widowi-
skowo-Sportowej,, Centrum” (Al. Róż 3). Wszystkie informacje doty-
czące Mini Survivalu dostępne są na stronie www.csir.pl oraz pod nr
tel. 32 261 21 05.

W ramach zajęć mali trape-
rzy zdobędą niezbędną
wiedzę oraz umiejętności
praktyczne z zakresu udzie-
lania pierwszej pomocy
przedmedycznej, porusza-
nia się w nieznanym terenie
czy określenia stron świata
bez kompasu.
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Przedszkolaki na medal
„Jak dobrze być sportowcem, świetną formę mieć. Dla
zdrowia i kondycji, wygrać każdy mecz. Nieważne są
medale, ważny ducha hart, bo przedszkolak tego wart…”
– tak dzielnie śpiewali najmłodsi podczas
tegorocznej XIV Miejskiej Olimpiady Sportowej
Przedszkolaków

Impreza odbyła się 27.05.2011r. na
Orliku przy Zespole Szkół nr 3 w Dą-
browie Górniczej. Organizatorem
przedsięwzięcia był ubiegłoroczny
zwycięzca – Przedszkole nr 39 w Dą-
browie Górniczej. W zawodach star-
towały dzieci ze wszystkich dąbrow-
skich przedszkoli oraz oddziałów
przedszkolnych utworzonych przy
szkołach podstawowych. Każda pla-
cówka wyłoniła pięciu najlepszych re-
prezentantów, którzy dzielnie walczy-
li o wygraną w pięciu kategoriach: rzu-
cie piłeczką, biegu na 30 m, torze
przeszkód, skoku w dal oraz jeździe na
hulajnodze. Uroczystego otwarcia im-
prezy dokonał Dyrektor Przedszkola
nr 39 Pani Małgorzata Żarnowiecka.
Wśród zaproszonych gości nie zabra-
kło przedstawicieli Wydziału Oświaty
Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Gór-
niczej. Patronat nad imprezą objął
Prezydent Miasta Dąbrowy Górni-
czej, który kibicował najmłodszym
podczas zmagań sportowych. Repre-
zentanci poszczególnych placówek
złożyli oficjalny raport potwierdzają-
cy udział danego przedszkola w zawo-
dach. Na Olimpiadzie nie mogło także
zabraknąć znicza olimpijskiego, który
oficjalnie zapalił Prezydent Miasta
– Zbigniew Podraza wraz z reprezen-
tantką Przedszkola nr 39. Organizato-
rzy przygotowali dodatkowe atrakcje
zarówno dla zawodników jak i zapro-
szonych gości. Pierwszą z nich był wy-
stęp artystyczny z elementami akro-
batyki w wykonaniu dzieci z Przed-
szkola nr 39. Przed rozpoczęciem
konkurencji, uczestnicy wzięli udział
w rozgrzewce prowadzonej w rytm
energetycznej muzyki, która okazała
się doskonałą formą rozrywki dla naj-
młodszych. Zachęceni do rywalizacji

mali zawodnicy zajęli miejsca na spe-
cjalnie wyznaczonych stanowiskach.
Na dobry początek gospodarze przy-
gotowali bieg na 30m oraz skok w dal.
W tych konkurencjach przedszkolaki
musieli wykazać się szybkością, precy-
zją oraz doskonałą kondycją. W na-
stępnej kolejności startowali zawodni-
cy, którzy rzucali piłeczką. Mali siła-
cze zdobyli imponujące wyniki. Po ry-
walizacji w trzech kategoriach nastą-
piła zmiana boiska. Pozostali olimpij-
czycy przygotowywali się do następ-
nych konkurencji, które wymagały nie
lada sprytu i sprawności. Zarówno
z torem przeszkód jak i jazdą na hulaj-
nodze przedszkolaki poradziły sobie
bezbłędnie, zdobywając kolejne me-
dale dla swojej placówki. Nad sędzio-
waniem oraz prawidłowym przebie-
giem wszystkich konkurencji sporto-
wych czuwali pracownicy Centrum
Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Gór-
niczej, którzy byli jednocześnie
współorganizatorem imprezy. Po
ogromnych emocjach sportowych

przyszedł czas na skrupulatne podli-
czanie wyników. W tym czasie naj-
młodsi mogli odpocząć po wyczerpu-
jących zmaganiach na specjalnie
przygotowanych dla nich kocach.
Jednak jak przystało na prawdziwych
sportowców, większość wybrała za-
bawy na boisku. Wytrwali zawodnicy
dzielnie oczekiwali na ostateczny
werdykt, który okazał się zaskakują-
cy. Dwa przedszkola uzyskały taką
samą ilość punktów. Konieczna za-
tem była dogrywka. Wychowawcy
wraz z dziećmi rywalizowali
o II I III miejsce w konkurencji, po-
legającej na przeciąganiu liny.
Ogromne emocje, doping i starania
uczestników pozwoliły wyłonić na-
grodzonych. Po podliczeniu punkta-
cji z wszystkich konkurencji kolejny
rok z rzędu uhonorowane I miejscem
zostało Przedszkole nr 39, które tym
samym będzie organizatorem jubile-
uszowej XV Miejskiej Olimpiady
Sportowej Przedszkolaków.

Anna Król

Bieg na 30 metrów
I miejsce Janas Julia – Przedszkole
nr 39
II miejsce Pomykała Jakub Przed-
szkole nr 32
III miejsce Roch Jakub – Przed-
szkole nr 33

Skok w dal z miejca
I miejsce Gałka Piotr – Przedszkole
nr 39
II miejsce Kręgiel Piotr – Przedszko-
le nr 28
III miejsce Jurkowska Julia – Przed-
szkole nr 8

Rzut piłeczką palantową
I miejsce Musiał Dawid – Przed-
szkole nr 6
II miejsce Danek Maciej – Przed-
szkole nr 8
III miejsce Uchto Karol – Przedszko-
le nr 28

Wyścig na hulajnodze
I miejsce Sobieszek Alan – Przed-
szkole nr 39
II miejsce Boroń Maciej – Przed-
szkole nr 12
III miejsce Moskal Julia – Przed-
szkole nr 4

Tor przeszkód
I miejsce Ziętek Patryk – Oddział
przedszkolny przy Katolickiej Szkole
Podstawowej
II miejsce Kijak Martyna – Przed-
szkole nr 39
III miejsce Janus Kacper – Przed-
szkole nr 12

W ogólnej klasyfikacji
zwyciężyły:
I miejsce Przedszkole nr 39
II miejsce Przedszkole nr 28
III miejsce Przedszkole nr 8.

Każda placówka wyłoniła
pięciu najlepszych
reprezentantów, którzy
dzielnie walczyli
o wygraną w pięciu
kategoriach: rzucie
piłeczką, biegu na 30m,
torze przeszkód, skoku
w dal oraz jeździe na
hulajnodze

10 czerwca Zespół Szkół Sporto-
wych gościł Galę Dąbrowskiego

Boksu. Podczas imprezy odbyło się 11
walk, w których zaprezentowali się za-
równo młodzi adepci boksu, jak i zawo-
dowcy. Rękawice skrzyżowali zawodni-
cy z dąbrowskiego klubu Fight Boxing
oraz reprezentanci Górnika Sosnowiec,
Kleofasa Katowice, Carbo Gliwice i Te-
am`u Siemion.

Gala rozpoczęła się od konfrontacji
młodzieży w kategorii wagowej 56 kg.
W walce otwarcia Łukasz Szczepanik
pokonał Adriana Ozorka. Później na
ring wchodzili zawodnicy z wyższych
kategorii: Paweł Czapla i Mateusz
Wodzińsaki (70 kg), Marcin Skrzypek
i Daniel Wodnicki (+ 80 kg).

Nie zabrakło też boksu w wydaniu
pań, czyli pojedynku Moniki Rys z Alek-
sandrą Bielas.

Główną atrakcją wieczoru były walki
zawodowców. W tych starciach spotka-
li się Marcin Kulka i Przemysław Pelusz-
ka, Patryk Malara i Marcin Wierciszew-
ski, Mateusz Tyniec i Rafał Maszmigut,
Dariusz Osowski i Michał Olejniczak,
Adam Grabiec i Piotr Tomaszek, Marcin
Lesiak i Remigiusz Wóz oraz Gor Bada-
lian i Tomasz Zeprzałka.

Impreza ukazała pięściarstwo w ró-
żnych odcieniach, według zasady „Od ju-
niora do zawodowca”. Galę zorganizowa-
ło Centrum Sportów Walki – Fight Bo-
xing we współpracy z Centrum Sportu
i Rekreacji oraz Urzędem Miejskim. pk

Bokserska prezentacja
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Podczas pierwszego majowego week-
endu Grajewo gościło uczestniczki
Mistrzostw Polski w zapasach junio-

rek młodszych. W zawodach wzięło
udział 140 najlepszych młodych zapaśni-
czek z całego kraju. W tej grupie znalazło
się pięć dziewcząt z MOS CSiR Dąbrowa
Górnicza. Najlepiej zaprezentowała się An-
na Myca, która wywalczyła złoty medal
w kategorii wagowej do 38 kilogramów.
Tym samym trafiła do grona dziewcząt za-
kwalifikowanych do kadry narodowej kade-
tek na sierpniowe Mistrzostwa Europy.

Z kolei 13 i 14 maja w Krotoszynie od-
był się Ogólnopolski Turniej Młodzików
w zapasach Uczniowskich Klubów Spor-
towych. Na macie zmierzyło się 120 za-
wodników, broniących barw 16 klubów.
Drużyna dąbrowskiego MOS CSiR upla-
sowała się na czwartym miejscu. Domini-
ka Jupowicz, Ewa Finowska, Justyna Wa-
lotek, Krystian Nej, Bartosz Zieloński i Mi-
łosz Cholewiński zajęli również czołowe
lokaty w swoich kategoriach wagowych.

W tym samym czasie, w stolicy, roze-
grano Akademickie Mistrzostwa Pol-
ski. Tam w kategorii wagowej do 48 kg nie
miała sobie równych Aleksandra Michałek.
Jej klubowy kolega, Bartłomiej Maciążek,
triumfował w najcięższej męskiej kategorii,
do 120 kg.

Na początku czerwca w austriackim
Gotzis odbyły się Międzynarodowe Mi-
strzostwa Austrii w Zapasach Kobiet.
Startująca w nich Aleksandra Michałek
wróciła z brązowym medalem. W tym sa-
mym czasie na najniższym stopniu podium
Mistrzostwa Polski w zapasach w stylu
wolnym stanął Bartłomiej Maciążek.

Dąbrowa może poszczycić się również
osiągnięciami lekkoatletów. 14 i 15 maja
w Sosnowcu odbyły się Mistrzostwa Ślą-

ska Juniorów, Juniorów młodszych i Se-
niorów. Dąbrowscy zawodnicy z Zespołu
Szkół Sportowych, skupieni w klubie
MOS CSiR, zanotowali świetne wyniki
i sięgnęli po 10 medali. Zawody rozgrywa-
ne były na stadionie, dlatego uczestnicy
oprócz zmagania z rywalami, musieli rów-
nież stawić czoła pogodzie. Ta była kapry-
śna i pierwszego dnia uraczyła uczestników
upałem, natomiast drugiego potraktowała

ich deszczem i wiatrem. Startując
w zmiennych warunkach, złote medale
wywalczyli biegacze: Kamila Ciba – 100m,
Paulina Karaś – 800m, Szymon Rzewnicki
– 400m przez płotki oraz Roksana Kawka
w pchnięciu kulą. Dwa srebrne krążki tra-
fiły do Sebastiana Krauta w biegach przez
płotki na 110m i 400m, a brązowe przy-
padły Arnoldowi Zdebiakowi na dystan-
sie 200m, Dorocie Krzanowskiej w kon-

kursie trójskoku i Roksanie Kawce za rzut
młotem. Tuż za podium znaleźli się Patry-
cja Moś (pchnięcie kulą) i Dawid Grabow-
ski (bieg na 1000m).

W mieście nie brakuje utalentowanej
młodzieży, która z powodzeniem spraw-
dza się w pływaniu. Od 19 do 22 maja
w Ostrowcu Świętokrzyskim odbyły się
pływackie Mistrzostwa Polski Seniorów
i Młodzieżowców. Łukasz Chmielewski,

uczeń dąbrowskiej szkoły sportowej, za-
jął IV miejsce w wyścigu na 200 metrów
stylem motylkowym. W konkurencji
na 100 metrów motylkiem, z wyni-
kiem 0: 54,92, uplasował się na szóstej
lokacie. Tym rezultatem wypełnił mini-
mum kwalifikacyjne na Mistrzostwa Eu-
ropy juniorów, które odbędą się w Bel-
gradzie. W finale „B” na 200 metrów sty-
lem klasycznym bardzo dobrze popłynął
Dawid Hajnowski, zajmując piąte miej-
sce. W konkurencjach sztafeto-
wych 4x100 metrów stylem dowol-
nym i 4x200 złote medale w kategorii
młodzieżowców wywalczyła tegoroczna
maturzystka Zespołu Szkół Sportowych,
Magdalena Czapla. Dąbrowę Górniczą
reprezentowali także: Marta Śliwińska,
Paweł Jankowski, Łukasz Furman oraz
Mateusz Skibiński.

W pierwszy weekend czerwca, w Sta-
rym Sączu rozegrano finałowy turniej Mię-
dzywojewódzkich Mistrzostw Młodziczek
w piłce siatkowej. W zawodach uczestni-
czyły juniorki Miejskiego Klub Siatkarskie-
go. Doszły do tego przez wywalczenie Mi-
strzostwa Śląska, wygraną w zmaganiach
ćwierćfinałowych oraz zajęcie drugiego
miejsca w półfinale. Młode siatkarki fina-
łowy etap zakończyły na szóstym miejscy,
co należy uznać za spore osiągnięcie. Stre-
fę medalową miały na wyciągnięcie ręki,
niestety w decydujących momentach
dziewczętom zabrakło doświadczenia, któ-
re pozostałe zespoły zyskały dzięki licznym
występom w rozgrywkach mini-siatkówki.
Dąbrowianki są dopiero na początku tej
drogi, jednak w opinii fachowców ich do-
tychczasowa postawa ujawniła już duży
potencjał, kreśląc przed nimi niezłe per-
spektywy.

Przemysław Kędzior

Młody sport ma się dobrze
W ostatnich tygodniach sporo działo się w dąbrowskim sporcie młodzieżowym. W licznych zmaganiach uczestniczyli zapaśnicy, lekkoatleci, pływacy
i siatkarki. Co jednak najważniejsze, występy młodych zawodników Miejskiego Ośrodka Sportu zakończyły się sporymi sukcesami.

W mieście nie brakuje utalentowanej sportowo młodzieży.

W kategorii chłopcy 14-15 lat
triumfowało Gimnazjum nr 4 z Dąbro-
wy Górniczej. Zawodnicy tej drużyny
zdobyli też nagrody indywidualne.
– Kacper Odzierejko znalazł się
w pierwszej piątce turnieju, a Patryk
Wieczorek został uznany najbardziej
wartościowym zawodnikiem. Podczas
eliminacji gminnych, wojewódzkich
oraz w finale ogólnopolskim zagrało
łącznie 5500 dzieci w 549 drużynach.
Był to pierwszy tak duży turniej koszy-
karski organizowany w Polsce przez
Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz
Polski Związek Koszykówki przy

wsparciu firm Tauron Polska Ener-
gia S.A. oraz Spalding Polska.

Setki spotkań, grad zdobytych punk-
tów, sportowe emocje godne najwa-
żniejszych rozgrywek, czyli mówiąc
w największym skrócie, prawdziwe ko-
szykarskie święto. Wielki finał odbył
się 4-5 czerwca przy katowickim
„Spodku” i zakończył zmagania mło-
dzieży z pięciu województw południo-
wej Polski (Dolny Śląsk, Opolszczyzna,
Śląsk, Małopolska, Podkarpacie), rywa-
lizującej w czterech kategoriach.

Główną nagrodą dla zwycięskich dru-
żyn jest wyjazd na obóz sportowy do

wybranego ośrodka przygotowań olim-
pijskich w dowolnym terminie oraz bi-
lety na mecze finałowe EuroBasket Wo-
men 2011 w Łodzi.

Klasyfikacja końcowa turnieju Orlik
Basketmanii oraz zdobywcy nagród in-
dywidualnych: Dziewczęta 12-13 lat:
1. Basket Team Brzeg. 2. SP 12 I Kato-
wice. 3. Polonia Kraków. Najbardziej
kulturalny zawodnik: Izabela Dusza
(Boguszów Gorce). Najbardziej ener-
getyczny zawodnik: Klaudia Kawa
(SP 12 I Katowice). Pierwsza piątka:
Natalia Bucyk (Brzeg), Aleksandra
Terlecka (Radymno), Kinga Janus
(Kraków), Aleksandra Mazurek (Bogu-
szów Gorce), Katarzyna Łysik (Kato-
wice). MVP: Marta Wdowiuk (Brzeg).
Dziewczęta 14-15 lat: 1. PG 1 Koźle I.
2. GIM 1 Boguszów Gorce. 3. Niebie-
skie Stokrotki. Najbardziej kulturalny
zawodnik: Agnieszka Pawlaczek (Cze-
chowice Dz.). Najbardziej energetycz-
ny zawodnik: Elżbieta Michalska (Bo-
guszów Gorce). Pierwsza piątka: Mag-

da Gielas (Koźle), Klaudia Kijak (Ni-
sko), Malwina Ryszewska (Boguszów
Gorce), Aleksandra Kogut (Tarnów),
Stefania Seniow (Czechowice DZ.)
MVP: Julia Prus (Koźle). Chłopcy 12-
13 lat: 1. UKS Sprint Katowice. 2.
SP 9 Oświęcim. 3. GIM Basket Prze-
myślNajbardziej kulturalny zawodnik:
Szymon Łatyk (Koźle).

Najbardziej energetyczny zawodnik:
Sebastian Bożenko (Oświęcim).

Pierwsza piątka: Mateusz Łukaszczy-
kiewicz (Koźle), Dominik Wilczek
(Wrocław), Emilian Skoczylas (Prze-
myśl), Sebastian Wojciechowski (Kato-
wice), Sebastian Bożenko (Oświęcim)
MVP: Jakub Maroń (Katowice).

Chłopcy 14-15 lat:
1. GIM 4 Dąbrowa Górnicza
2. PG 1 Łańcut
3. GIM Sucha Beskidzka
Najbardziej kulturalny zawodnik: Ja-

cek Kamieniecki (Łańcut). Najbardziej
energetyczny zawodnik: Bartosz Fryń
(Łańcut).

Pierwsza piątka: Kacper Odzierejko
(Dąbrowa Górnicza), Krzysztof Pabi-
siak (Wałbrzych), Mateusz Moczulski
(Prudnik), Jakub Żaczek (Sucha Be-
skidzka), Eryk Bróż (Łańcut) MVP:
Patryk Wieczorek (Dąbrowa Górni-
cza).

Orlikowi mistrzowie z Dąbrowy
Na początku czerwca zakończyła się pierwsza edycja
koszykarskiego turnieju dla młodzieży „Orlik Basketmania”.
Zawody wyłoniły zwycięzców w kategoriach zespołowych,
a także zdobywców nagród indywidualnych. W tym gronie
nie zabrakło dąbrowian.

Główną nagrodą dla
zwycięskich drużyn jest
wyjazd na obóz sportowy
do wybranego ośrodka
przygotowań olimpijskich
w dowolnym terminie
oraz bilety na mecze
finałowe EuroBasket
Women 2011 w Łodzi.
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